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BESEDA UREDNICE
Dom je tam, kjer se počutiš varno, si obkrožen s prijaznimi in dobrimi ljudmi, se čutiš sprejetega ne glede 
na to, kaj si in kakšen si. Nadalje je dom tudi lepo urejeno okolje, v katerem bivaš, se osmišljaš, zadovoljuješ 
svoje interese, se počutiš koristnega. Dom je tudi možnost vključevanja v interesne skupine, možnost ne-
nehnega povezovanja in sklepanja novih poznanstev ali ohranjanja stikov.
Toda ne samo okolje, ki nam je blizu, v življenju je treba spoznavati tudi drugo stran, tisto, ki je izven našega 
varnega domačijskega zavetja. Zakaj? Morda zato, da znamo, ko se znova vrnemo v varen objem domačij-
skosti, z drugimi očmi pogledati na to, kar imamo ali česa morda nimamo. O tem vedno znova razmišljam, 
ko se vrnem s kakšnega potovanja, ko primerjam na novo odkriti svet in življenje v njem z mojim varnim 
pristanom. Zakaj potovati? Zato, ker se šele na potovanjih, med odkrivanjem novih »svetov«, zavedaš življe-
nja, ki ga imaš doma. Da zopet znaš spoštovati stvari, ki so se ti prej zdele samoumevne, da znaš ceniti ljudi 
okoli sebe, da te ne moti drugačnost, predvsem pa, da na življenje začneš gledati kot na potovanje, kjer vsak 
dan doživiš kaj novega in ne kot na počitnice, kjer je vse skupaj vnaprej že povsem jasno in znano in te nič 
več ne more presenetiti! Vedno znova se zavem, kako lepo je doma, da imamo vsega dovolj, le veselja in 
časa včasih premalo, kar si pa drugje znajo vzeti, se podružiti, nameniti tujcu vsaj prijazen pogled, če ne že 
kakšno prijazno besedo. 
Čeprav me doma obkrožajo prijazni in delovni ljudje, ki si 
želijo ne samo svoje, temveč tudi življenje skupnosti čim 
bolj osmisliti, me včasih navdaja jeza in občutek nemoči 
ob dejstvu, da je marsikomu vseeno, kako živijo njegovi 
sokrajani, kaj počnejo, s čim se ukvarjajo, da bi bilo vsem 
nam lepo v tem »od boga ljubem« kraju. Ne zavist, ne ne-
nehno nerganje, tudi čedalje opaznejši negativizem nam 
ne koristijo. Bodimo raje prijazni eden do drugega, ne hu-
dujmo se preko vsakega in vsega, ne omalovažujmo truda 
tistih, ki si vsak dan znova prizadevajo za naše trenutke 
ugodja z nenehnim razdajanjem. Kajti le tako bomo zado-
voljni uživali v trenutku večnosti, ki se mu reče življenje. 
Naj nam bodo naslednji verzi Toneta Pavčka v razmislek 
in poduk:

Po lanskoletnih cvetočih naslovnicah občinskega glasila Naši izviri vas bomo to leto razveseljevale z utrinki iz 
najlepše urejenih okolij v letu 2023 po oceni članic sekcije za hortikulturo pri TD Miklavž. Če nas je letošnja 
marčevska številka z naslovnico popeljala v pomlad na hišnem pragu družine Lepej iz Miklavža, nas majska 
popelje v Dobrovce h gospe Ireni Beranič, k Hlevčku Pri Ireni, ki se ponaša s priznanjem za najlepše urejen 
poslovno-stanovanjski objekt preteklega leta. Gospa Irena Beranič je ljubiteljica konj, ki poskrbi, da je tudi 
okolje njene kmetije ves čas urejeno in pritegne ne samo z neizmerno skrbjo za konje temveč tudi prijetno 
in lepo urejeno okolico, v kateri tudi konji, ki so jih marsikje že odpisali, zaživijo novo življenje. Gospa Irena 
rada poudari, da so neke vrste rehabilitacijski center za konje.
In kam se bomo odpravili po motiv za naslovnico septembrskih Naših izvirov? Kar v naslednjo vas, in sicer 
bodo Skoke tiste, ki vas bodo poskusile nagovoriti s kakšnim posebnim utrinkom. 

Marjana Nerat

»Živeti.
Zmeraj do kraja.

Preživeti.
Začeti skraja.
Pa kaj zato,

če svet ni raven!
Pač bo, kar bo

in nekaj zraven.«

NASLOVNICA, KI NAGOVARJA
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UVODNIK
Še en lep občinski pra-
znik je za nami. 26. roj-
stni dan naše občine 
smo skozi ves mesec 
april praznovali lepo, 
vsebinsko bogato in 
verjamem, da za veči-
no občanov prijetno. 
Tradicionalno smo ga 
začeli z razstavo ročnih 
del in likovnih izdel-
kov. Prav tako smo ga 
tradicionalno zaključili 
s postavitvijo mlaja in 
velikim kresovanjem z 
druženjem ob sprem-
ljavi glasbe in bogatih 
družabnih vsebin. Za 

vsakogar nekaj, le malo pripadnosti svoji občini in 
dobre volje je bilo potrebno. V zadnjih letih nam ce-
lotno Dravsko polje in okolica Maribora neskromno 
priznavata, da imamo v Miklavžu največje oziroma 
najbolj množično obiskano kresovanje. Lepo je bilo 
videti vesele obraze mladih in manj mladih, ki so v rit-
mu glasbe Tanje Žagar in ansambla Štravs uživali vse 
do jutranjih ur. Tudi letos je bila organizacija celotne 
prireditve že od same priprave kresa naprej ob pomo-
či številnih društev in občanov prostovoljcev brezhib-
na. Prav tako je bila odlična gostinska ponudba in kar 
je najpomembneje, vse je minilo v prijetnem vzdušju 
brez vsakršnega konflikta ali neljubega dogodka.
Počasi in zanesljivo se v teh dneh zaključuje največ-
ja investicija zadnjih let - obnova Ptujske ceste skozi 
večji del Miklavža. Zavedam se, da so gradbena dela 
že vse od začetka obnove mostu čez kanal tekla pre/
dolgo glede na naše želje in pričakovanja. Vendar se 
je prav tako potrebno zavedati, da je žal danes takšen 
potek del realnost, pa naj nam bo všeč ali ne. Zago-
tavljam pa, da smo se vsi vpleteni v investicijo vse-
skozi trudili, da bi zahtevna in obširna dela potekala 
tekoče, varno in s čim manj težav. Vedno nam res ni 
uspelo, vendar ko gledam nazaj že tik pred ciljno črto, 
lahko mirne vesti poudarim, da moramo biti zado-
voljni. Dobili bomo nekaj, česar si sami ne bi mogli 
privoščiti, nekaj, za kar smo se težko borili in si v zelo 
zapletenih in rizičnih okoliščinah tudi težko izborili. 
Dobili bomo nekaj za večjo varnost in kakovost pro-
meta, kar mora prevladati nad prometnimi težavami 
in nevšečnostmi med prometnimi zaporami. Temu se 
ni bilo mogoče izogniti. Vse skupaj se tudi dobro izte-
ka, saj večjih prometnih nezgod ali delovnih nesreč 
ni bilo. In upamo, da bo tako vse do priklopa novih 
semaforjev pri nekdanji zadrugi in zarisu zadnje črte 
na cestišču. V samem finišu smo tudi z ureditvijo va-
škega jedra v Dobrovcah. Ko bodo tribune dobile se-
dišče in ko bo stekla voda skozi novo fontano, sem 

prepričan, da bodo krajani osrednji prostor ob cerkvi, 
šoli in spomeniku padlim borcem vzeli za svojega. 
Večkrat imam v zavesti razmišljanje »samo to še kon-
čamo in malo zadihamo«, pa ne bo tako. In prav je, da 
ni. Življenje gre dalje in enostavno je potrebno biti v 
ritmu. Zavedam se svoje vloge in pričakovanja obča-
nov, da poskušamo narediti največ, kar se da, ali kar 
se nam ponuja za skupno dobro. Skorajda istočasno 
bomo v krogotok pognali tri nove investicije v obči-
ni. Končno bomo Miklavž povezali z Rogozo z novim 
pločnikom in kolesarsko stezo. Po nekaj letih prostega 
teka bo projekt postal realnost. Še en odsek cestne 
infrastrukture nam ne bo ponujal le večjega udobja, 
temveč nas bo še bolj povezoval z občani sosednje 
občine. Krajani Rogoze res niso del naše lokalne skup-
nosti, še vedno pa veliko svojih zadev urejajo v naši 
občini, pa ne samo na pošti ali krajevnem uradu. V 
Dravskem Dvoru bo aktivirano gradbišče še na zad-
njem delu Ulice 8. februarja, ki bo dobil svojo »all in-
clusive« komunalno infrastrukturo. Nekaj, kar je sicer 
za naše občane normalno in samoumevno, v drugih 
občinah pa nekaj, o čemer lahko samo sanjajo. Pa naj 
bo tam tako kot je, pri nas pa tako, kot mora biti. Za-
vedam se, da bodo živci nemalokrat ponovno napeti 
kot struna, ali moji ali koga drugega, ni pomembno. 
Verjamem, da nam bo tudi pri tem projektu s skupni-
mi močmi uspelo, a le, če bomo imeli srečo pri izbiri 
izvajalca del… Nogometaši v Miklavžu počasi zaklju-
čujejo tekmovalno sezono v pričakovanju pričetka 
gradnje novih klubskih prostorov. Skozi poletje želijo 
kreniti oziroma bolj realno dokončati prihodnjo je-
sensko nogometno sezono v novih športnih prosto-
rih. Nove slačilnice s tuši bodo večje in lepše. Sploh 
pa bo nov klubski objekt ustrezal vedno zahtevnejše-
mu licenciranju športne infrastrukture po predpisih 
Nogometne zveze Slovenije.                    
Smo na pragu poletja, v katerega smo že bili uvedeni 
z nekaj vročimi pomladanskimi dnevi. Letos bo vsaj 
za ljubitelje nogometa nekaj posebnega. Po športu je 
naša občina prepoznavna in šport je tudi v moji krvi. 
Verjamem, da mi tega nihče ne zameri. Če naša ob-
čina ni imela sreče pri eurojackpotu in ne bo dobila 
loterijskih milijonov, sem sam imel vsaj malo sreče pri 
žrebu kart za bližajoči se nogometni Euro v Nemčiji. 
Tam si bom v živo ogledal tekmo proti Angliji. To sre-
čo je imelo tudi nekaj naših občanov, katerim želim 
veliko športnih užitkov… in dober rezultat. 

Spoštovane občanke in občani, naj bo prihajajoči po-
letni čas lep in prijeten. Naj uresniči čim več naših 
sanj, vsakomur nekaj. Poletje je čas za oddih, druže-
nje, spoznavanje narave in ljudi… Vsi skupaj se naužij-
mo kar največ, kar nam ponuja življenje.    

Egon Repnik, Župan
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Komisija za priznanja Občine Miklavž na Dravskem polju je na osnovi Javnega razpisa za podelitev občinskih 
priznanj za leto 2024 in prispelih predlogov na svoji seji 4. marca 2024 odločila, da priznanji Občine Miklavž 
na Dravskem polju v letu 2024 prejmeta izjemna posameznika, ki vsak s svojim delom na številnih področjih 
delovanja prispevata ne samo k razvoju in prepoznavnosti naše občine, temveč tudi k povezovanju in sode-
lovanju njenih prebivalcev. 

OBČINA
PREJEMNIKA PRIZNANJ OBČINE MIKLAVŽ 
NA DRAVSKEM POLJU V LETU 2024

ŽUPANOVA PRIZNANJA V LETU 2024

Vlasta SAGADIN je prejemnica zlatega grba Občine Miklavž na Dravskem polju za 
dolgoletno prizadevno in požrtvovalno delo na družbenem, kulturnem in humani-
tarnem področju.
Utemeljitev: Vlasta Sagadin se že več kot dve desetletji predano in aktivno vklju-
čuje v oblikovanje družbenega in kulturnega življenja v Dobrovcah. Pod njenim 
vodstvom je Prosvetno društvo Matej Bor ponovno zaživelo in k delu pritegnilo 
veliko novih članov. Tako so v sodelovanju in s skupnim delom ustvarili vrsto kul-
turnih prireditev in družabnih dogodkov, prav tako so svoje doprinesli k okoljski 
ureditvi kraja. Vlasta Sagadin je nesebično in  dejavno vključena tudi v humanitar-
ne dejavnosti KORK Dobrovce, njeno kandidaturo za podelitev priznanja pa zaradi 
prizadevanj za sodelovanje in povezovanje vseh društev v kraju podpirajo še DU 
Dobrovce, Žensko rekreativno društvo Utrip in Svet KS Dobrovce.

Jože BRUMEN je prejemnik srebrnega grba Občine Miklavž na Dravskem polju za 
dolgoletno in požrtvovalno delo v številnih društvih in organizacijah naše občine. 
Utemeljitev: Jože Brumen je svojo družbeno angažiranost udejanjal v številnih dru-
štvih v Krajevni skupnosti Dobrovce. Njegovi začetki delovanja so povezani s Tabor-
niško organizaciji Skoke, Nogometnim klubom Dobrovce, PD Matej Bor, Mladinsko 
organizacijo Dobrovce in z Gobarskim društvom Snežka. Od upokojitve naprej naj-
več svojih prizadevanj posveča in uresničuje v DU Dobrovce. S svojim požrtvoval-
nim in pozitivnim pristopom k zadanim ciljem nedvomno daje vzpodbudo drugim, 
ustvarja vzdušje sodelovanja in povezovanja, kar krepi podobo društva in privablja 
nove člane.

DUŠANKA MIHALIČ MALI je prejemnica priznanja  za dolgoletno, predano in 
uspešno delo na področju vzgoje in izobraževanja.
Nocojšnja prejemnica županovega priznanja je v naši občini prisotna že štiri 
desetletja. Številne generacije jo poznajo kot učiteljico športne vzgoje in pro-
fesorico pedagogike. Leta 2005 pa je prevzela vodenje šole. V vseh teh letih je 
skrbela, da se je šola spreminjala s časom, poudarek je bil na različnih vsebi-
nah, povezanih z interesi učencev. Pod njeno taktirko delujejo 4 organizacij-
ske enote, in sicer matična šola Miklavž, podružnica Dobrovce, vrtec Vrtiljak 
in vrtec Ciciban ter približno 140 zaposlenih. Kot je sama ob neki priložnosti 
povedala, je suverena ravnateljica s hrbtenico, s čimer se vsekakor strinjamo. 
S svojim delom in zgledom se trudi za ohranjanje in spodbujanje varnega in 
vzpodbudnega učnega okolja ter za profesionalno rast posameznika. Strmi k 
temu, da šola leta in leta nudi vrhunske in izjemne pogoje za učenke in učence, 
čemur so priča tudi številna priznanja in pohvale.
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V mesecu marcu je v naši prestolnici, Ljubljani, po-
tekala že tradicionalna konferenca Zlati kamen, ki jo 
organizirata podjetji Planet GV in SBR. Konferenca 
je bila namenjena izmenjavi dobrih praks in izkušenj 
na področju lokalne samouprave ter je predstavlja-
la pomembno priložnost za podelitev certifikatov 
občinam, ki so izkazale izjemne dosežke v razvoju 
svojih skupnosti. Izhodišče za podelitev certifikata 
je temeljilo na konkretnih in merljivih podatkih, ki 
so bili združeni v indeks ISSO. Analiza je ponudila 
poglobljen vpogled v razvojne preboje posameznih 
občin ter osvetlila področja, kjer so občine dosegale 
najboljše rezultate. Na podlagi teh podatkov so ob-
čine prejele zlati, srebrni ali bronasti ISSO certifikat.
Občina Miklavž na Dravskem polju je bila prepoz-
nana kot ena izmed vodilnih občin na področju po-
gojev za življenje in delo. V regiji se je uvrstila med 
prve tri na področju izobrazbe, medtem ko je na 
državni ravni izstopala še posebej na treh ključnih 
področjih: demografiji, gospodarstvu in izobrazbi. 
Skupni seštevek kazalnikov informacijskega sistema 
slovenskih občin, imenovanega Zlati kamen – Sis-
tem ISSO, je postavil Občino Miklavž na Dravskem 
polju v zgornjo tretjino med vsemi slovenskimi ob-
činami. Za to izjemno uvrstitev je bila nagrajena s 
prestižnim priznanjem, certifikatom Zlati kamen. 
Ta certifikat ni zgolj simbol odličnosti, temveč tudi 
uradno priznanje za delo in prizadevanja občine pri 

izboljšanju kakovosti življenja in poslovnega okolja v 
lokalni skupnosti.
Prejeto priznanje, certifikat Zlati kamen, smo v Ob-
čini Miklavž na Dravskem polju sprejeli z velikim za-
dovoljstvom. To priznanje je pokazatelj, da se v naši 
občini zavzeto in predano deluje za razvojno odlič-
nost ter za doseganje visokega standarda življenja 
naših občank in občanov, pa tudi za ustvarjanje po-
zitivnega poslovnega okolja.

Dragica Centrih, 
podžupanja

OBČINA PREJELA CERTIFIKAT 
ZLATI KAMEN

STANISLAV BEDENIK je prejemnik priznanja za dolgoletno aktivno vključenost 
v delo na vseh področjih  KS Dravski Dvor. 
Stanislav Bedenik je v kraju Dravski Dvor aktiven odkar se je preselil v ta kraj. 
Je član ŠD Dinamika in DU Modra jesen. Je eden tistih, ki ne šteje prostovoljnih 
ur pri različnih dejavnostih, pa naj gre za športno društvo ali društvo upokojen-
cev. S svojimi idejami in zamislimi sodeluje praktično pri vseh prireditvah, ki se 
odvijajo v kraju Dravski Dvor. V športnem parku pomaga tako fizično kot mate-
rialno, prav tako s svojimi idejami pripomore k okrasitvi okolice doma krajanov.

PODJETJE MOTO – NAUTIKA – TRGOVINA, Zoran Resnik, s. p. je prejemnik pri-
znanja ob 20-letnici uspešnega delovanja na področju prodaje moto in navtične-
ga programa.
Podjetje MOTO – NAUTIKA – TRGOVINA je s pravnega vidika registrirano kot Zo-
ran Resnik, s. p. Začetki segajo v leto 2004, ko so pričeli kot servis, a so kmalu 
prerasli svoje okvirje. Ponašajo se z enim največjih prodajno-servisnih salonov 
moto in navtičnega programa. Po dejavnosti se delijo na servis in prodajo. So 
pooblaščeni prodajalec in serviser družbe Yamaha. Prodajajo motorna kolesa, 
vodne skuterje, plovila, štirikolesnike, motorne sani, motoristično in navtično 
opremo ter rezervne dele za Kavasaki, Hondo, Polaris in druge. 
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Občinskemu sestavu je bilo kot prvo posredovano 
poročilo poslovanja javnega zavoda OŠ Miklavž, ki 
je v letu 2023 izkazalo, da je presežek prihodkov nad 
odhodki za področje osnovnega šolstva in predšolske 
vzgoje skupaj znašal 21.860,16 evra, kar bo name-
njeno pokrivanju neizterljivih terjatev ali ostalo ne-
razporejeno. Podano je bilo tudi soglasje k izplačilu 
redne delovne uspešnosti ravnateljice za leto 2023 v 
višini 5 % njene letne osnovne plače. Letno poročilo 
za lanskih 12 mesecev je posredoval tudi Javni me-
dobčinski stanovanjski sklad Maribor (JMMS MB), ka-
teremu se je, kot je že utečena praksa v tem obdob-
ju, pridružila še redna delovna uspešnost direktorici 
sklada, katere izplačilo je prav tako potrdil miklavški 
občinski svet. Informacijo o varnostnih pojavih na ob-
močju miklavške občine v letu 2023 je pripravila Poli-
cijska postaja Maribor II, predstavila pa višji policijski 
inšpektor Miroslav Glavendekić in vodja policijskega 
okoliša Borut Horvat. Število kaznivih dejanj se je lan-
sko leto povečalo, preiskanost slednjih pa žal ne. Po-
hvalno, čemur je gotovo razlog gradnja Ptujske ceste, 
se je kršitev cestno prometnih predpisov zmanjšala 
za skoraj 50 %, še vedno pa pri tem izstopajo kršit-
ve prekoračitve hitrosti, a tudi kar nekaj tehnično 
pomanjkljivih vozil je bilo v prometu. Samo število 
prometnih nesreč se je v primerjavi z letom poprej 
malenkostno povečalo, evidentiranih je bilo 43 pro-
metnih nesreč, ki pa so bile k sreči brez smrtnih žrtev 
in težje poškodovanih. Več je bilo kršitev javnega reda 
in miru, povečalo se je število tatvin in goljufij; žal pa 
so bili organi primorani izvesti tudi dva odvzema mla-
doletne osebe. Na področju predpisov o tujcih, kar 
so izpostavili tudi občinski svetniki, je na našem ob-
močju zaznati nedovoljene migracije, kršitve so tudi 
v navezavi s prijavami njihovega bivanja. Nadzor se 
je izvajal z rednimi kontrolami in več poostrenimi 
nadzori. Nekoliko povečano je število večjih tatvin, v 
glavnem gre za vlome v stanovanjske hiše in poslovne 
objekte. Prav tako so v porastu spletne goljufije. 
Letno poročilo o izvajanju Lokalnega energetsko pod-
nebnega koncepta v Občini Miklavž je občinskim sve-
tnikom predstavilo stanje lanskega leta. Energetsko 
podnebna agencija za Podravje-Energap že od leta 
2009 spremlja in usmerja energetski koncept, ki med 
drugim ciljno stremi k zniževanju emisij ogljikovega 
dioksida in prilagajanju podnebnim spremembam. 
Pri tem je poudarek na energetski infrastrukturi, ze-
lenem gospodarstvu, trajnostnih prometnih rešitvah, 
sodobni javni razsvetljavi in nenazadnje svoj pomem-
ben del prispevajo tudi občani. 130 jih je lansko leto 
pridobilo spodbude Eko sklada, in sicer v skupni vred-

nosti 294.428,92 evra in sicer predvsem za vgradnjo 
naprave za samooskrbo z električno energijo (51), za 
vgradnjo toplotnih črpalk (42) ter za vgradnjo pre-
zraplinskega kondenzacijskega kotla (24). 

Izgradnja nove 
Zdravstvene postaje Tezno
Prostori zdravstvenega doma na Zagrebški cesti na 
Teznu so že močno dotrajani, optimalnih pogojev za 
sodobno zdravstveno obravnavo več ni, prav tako 
ni možnosti širitve dejavnosti. Umestitev lekarne v 
bližino zdravstvenega domov je tudi pomembna po-
manjkljivost te lokacije, število parkirnih mest prav 
tako ne zadostuje številu obiskovalcev zdravstvene 
postaje. 
Občinski svet Občine Miklavž je tako na marčevski 
občinski seji s strani Razvojnega centra Inženiringi 
Celje, d. o. o., prejel v obravnavo Dokument identi-
fikacije investicijskega projekta (DIIP) za projekt Iz-
gradnje nove Zdravstvene postaje Tezno v Mariboru 
na novi lokaciji. Zdravstvena in ostale spremljajoče 
dejavnosti novega objetka se bodo izvajale v križi-
šču Prekmurske ulice, Stražunskega gozda in Ulice 
heroja Nandeta oz. drugače povedano, v bližini OŠ 
Martin Konšak. Ustanoviteljic mariborskega zdra-
vstvenega doma je poleg Mestne občine Maribor 
še 11 okoliških občin, ki so nenazadnje tudi lastnice 
nepremičnega premoženja. V izvedbo je vključenih 
več partnerjev, samo izvedbo projekta pa bo vodila 
Mestna občina Maribor, ki ima med občinami sou-
stanoviteljicami največji ustanovni delež. Partnerja 
in sofinancerja investicije bosta poleg zdravstvene-
ga doma, mariborske občine in občin soustanovi-
teljic še Ministrstvo za zdravje in Lekarne Maribor. 
Zdravstvena postaja Tezno bo velikosti 51 m x 55 m 
in bo zgrajena v štirih etažah. V njej bo mesto do-
bilo Splošno zdravstveno varstvo, Varstvo otrok in 
mladine, Varstvo žensk, Medicina dela, prometa in 
športa, Otroška in mladostniška psihiatrija, Pedia-
trične razvojne ambulante, laboratorij in lekarna. 
Celotna vrednost investicije je po trenutnih tekočih 
cenah ocenjena na 20.781.631,40 evra, gradnja bi 
se naj pričela že letos, končala pa leta 2027. Občina 
Miklavž ima v Zdravstvenem domu dr. Adolfa Drolca 
Maribor 3,2% solastniški delež, ki ji nalaga sofinan-
cersko udeležbo v projektu v višini 230.506,07 evra. 
Komisija za priznanja Občine Miklavž na Dravskem 
polju je vsako leto pred praznovanjem občinske-
ga praznika pozvana k izpeljavi razpisa, pregleda in 

LETNA POROČILA ZAZNAMOVALA 
MARČEVSKO OBČINSKO SEJO
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obravnave prejetih predlogov ter povzema odloči-
tev o prejemnikih občinskih priznanj, s čimer zgolj 
seznani sestav občinskega sveta. Nagrajenca 26. ob-
činskega praznika sta Vlasta Sagadin, ki prejme zlati 
grb občine; zanjo se je izreklo pet predlagateljev (PD 
Matej Bor, Žensko rekreativno društvo Utrip, KORK 
Dobrovce, DU Dobrovce in KS Dobrovce), in Jože Bru-
men, ki prejme srebrni grb občine (predlagatelj DU 
Dobrovce). 
Pravilnik o uporabi večnamenske športne dvorane v 
Miklavžu je bil po letu 2006, ko je bil sprejet, dele-
žen korekcije z namenom, da se uskladi z zakonskimi 
določili, natančnim definiranjem pogojev uporabe 
dvorane ter vzpostavitve enotnih meril in kriterijev za 
oddajo terminov za izvajanje športne in druge dejav-
nosti ter določitev uporabnine. 

Pobude in vprašanja 
občinskih svetnikov
Stanislav Petek je predlagal, da se v doglednem času 
oblikuje ideje in pripravi projekt za izgradnjo poslo-
vilne vežice v neposredni bližini miklavškega pokopa-
lišča. 
Vlado Maksimovič je v zvezi z aktualno problemati-
ko umeščanja azilnih domov v lokalne skupnosti brez 
predhodnjega posvetovanja z okoljem predlagal, 
in to bo tudi realizirano, da izpostavljenim občinam 
miklavška občina naslovi „pismo podpore“ pri nji-
hovi zahtevi o preklicu odločitve o postavitvi azilnih 
domov na območju Obrežja in Središča ob Dravi, da 
se pri podobnih odločitvah upoštevajo mnenja občin 
in občanov in da se tovrstne odločitve ne sprejemajo 
brez njihovih soglasij. Nadaljeval je tudi z zamenjavo 
travne podlage s prodnikom ob skokoškem kužnem 

znamenju, da bi vse kulturno-zgodovinske zanimi-
vosti označili z informacijsko tablo; da naj občina 
povzame ukrepe oz. sprejme odlok za zaščito gozda 
in gozdnega roba in da se pri košnji otroških igrišč 
odstrani pokošena trava. 
Lin Luketič je predlagal, da se v Miklavških novičkah 
opomni občane, da so dolžni poskrbeti za obrez vege-
tacije ob svojih ograjah in parcelah na način, da se ne 
zastira preglednost in ogroža varnosti. 
Leonida Gavez Šerbinek je predlagala, da se opravi 
ogled občinskih igrišč in poskrbi za dodatno zasaditev 
z drevesi. V zvezi s tem občane z utemeljitvijo pozove 
k večji zasaditvi tudi na njihovih zemljščih. 
Dr. Iztok Peterin je po izpeljanih čistilnih akcijah dobil 
informacije, da so na javnih površinah najpogosteje 
nepravilno odloženi predvsem pasji iztrebki v vrečkah 
kljub dejstvu, da so po celotni občini nameščeni koši 
zanje. Isti svetnik je še povedal, da se bo ponovno or-
ganiziral mladinski občinski svet.
Župan Egon Repnik je poudaril pomen prejetega 
priznanja oz. zlatega ISSO certifikat-a, ki ga je Obči-
na Miklavž prejela s strani konference Zlati kamen in 
informacijskega sistema ISSO. Certifikat je podeljen  
občinam, ki so na določenem področju dosegle najvi-
dnejše preboje. V našem okolišu so bili s certifikatom 
nagrajeni še v občini Ruše, Maribor, Hoče-Slivnica, 
Rače-Fram in Starše.
Certifikat je pomemben atribut pri sodelovanju z in-
vestitorji in poslovnimi partnerji ter pri prijavljanju na 
razpise in pridobivanju javnih sredstev. Prejeto pri-
znanje za razvojno naravnano občino je brez dvoma v 
ponos županu, občinski upravi in občinskem svetu in 
tudi občankam in občanom.
 

Mateja Pleteršek

Obvestilo 
Naslednja številka Naših izvirov bo izšla konec septembra, zato vas prijazno vabimo, da v njej sodelujete s svojimi 
prispevki, katere nam skupaj s fotografijami ter v skladu z navodili o pripravi prispevkov za objavo posredujete na 
naslov uredništva najkasneje do 31. avgusta 2024, in sicer preko elektronske pošte: urednistvo@miklavz.si. 

Urednica

 OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, OBČINSKA UPRAVA, Nad izviri 6, 2204 Miklavž na Dravskem polju 
 Tel.: (02) 629 68 20, TRR 01369 - 0100009566, DAVČ. 60592869, e-pošta: obcina.miklavz@miklavz.si internet: www.miklavz.si

NAŠI IZVIRI, GLASILO OBČINE MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, javno glasilo • Izdajatelj: OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, Nad izviri 6, 2204 Miklavž na 
Dravskem polju • Glavna in odgovorna urednica in lektorica: Marjana Nerat • Članici uredniškega odbora: Andreja Lešnik in Mateja Pleteršek • Naslov uredništva: 
Nad izviri 6, 2204  Miklavž na Dravskem polju, Tel.: (02) 629 68 20, Faks: (02) 629 68 28, e-pošta urednistvo@miklavz.si, internet: www.miklavz.si • Grafična 
podoba, oblikovanje in tisk: Alfred Hutter, s. p., Tržaška cesta 34, Maribor, 2000 Maribor • Naslovnica: Radovednost (Irena Beranič) • Glasilo je tiskano v 2250 
izvodih in ga prejmejo vsa gospodinjstva v občini brezplačno.
Javno glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju NAŠI IZVIRI je vpisano v evidenco javnih glasil, ki ga vodi Ministrstvo za kulturo pod zaporedno št. 25. Za glasilo 
se plačuje 5 % DDV. Prispevke pošljite na elektronski naslov urednistvo@miklavz.si obvezno kot priponko in s pripisom: za Naše izvire. Oddaste jih lahko tudi 
osebno na občini ali v poštni nabiralnik, in sicer v elektronski obliki (na CD, DVD, USB) na naslovu Nad izviri 6, Miklavž. Besedilo naj bo v wordovem dokumentu, 
fotografije pa visoko resolucijskem in v .jpg zapisu. Skupaj z besedilom nam posredujte še naslednje podatke: svoje ime in priimek, točen naslov, št. transak-
cijskega računa in davčno številko. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja člankov in spremembe naslovov. Ponatis celote ali posameznih delov glasila je 
mogoč le s predhodnim pisnim dovoljenjem. Nenaročenih fotografij ne vračamo.
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Mesec dni po marčevskem druženju so občinske 
svetnice in svetniki ponovno sedli za ovalno omiz-
je in obravanavali ter sprejeli kar nekaj pomembnih 
odločitev oz. uradnih sklepov. 
Občinski svet Občine Miklavž je tako podal soglas-
je k izplačilu redne delovne uspešnosti za direktor-
ja, strokovnega direktorja in pomočnike direktorja 
Zdravstvenega doma dr. Adolfa Drolca Maribor za 
leto 2023. Za dodatnih 5 % sredstev osnovne plače, 
kot je zgornja določena meja izplačila redne delov-
ne uspešnosti,  se s sklepi  izrečejo občinski sveti ob-
čin soustanoviteljic. Zakon o sistemu plač v javnem 
sektorju tako določa, da se vodstvu javnih zavodov, 
agencij, skladov… izplača del plače enkrat letno 
na podlagi poslovnega poročila preteklega leta. Fi-
nančnih posledic zaradi izplačila delovne uspešnosti 
petim osebam mariborskega zdravstvenega doma 
občine soustanoviteljice nimajo, sredstva namreč 
zagotavlja Zavod za zdravstveno zavarovanje. 

Poročilo o delu 
Skupne občinske uprave Maribor 
za Občino Miklavž za leto 2023
Skupna občinska uprava Maribor (SOU Maribor) je 
za Občino Miklavž v letu 2023 opravljala šest na-
log in sicer Medobčinsko inšpekcijo, Medobčinsko 
redarstvo, Skupno službo varstva okolja, Skupno 
notranjerevizijsko službo, Skupno službo urejanja 
prostora ter Skupno službo civilne zaščite in požar-
ne varnosti. Vodja SOU Maribor mag. Zorica Zajc 
Kvas je miklavškemu občinskemu svetu predstavila 
lanskoletne aktivnosti in izvedene postopke. Verjeli 
ali ne, naši občani kot kaže radi in hitro podajajo raz-
lične prijave. V redarskem sestavu se je lansko leto 
opozorilo na udarne jame na občinski cesti, kar se je 

kmalu tudi saniralo. V Miklavžu se med drugim vodi 
postopek zaradi zgrajene ograje na občinski javni 
poti, obravnavali so tudi odvajanje padavinske vode 
na občinsko cesto, nedovoljene posege v cestno ze-
mljišče brez soglasja.... Ob koncu lanskega leta so 
prejeli tudi anonimno prijavo glede 63 neustreznih 
višin ograj ob občinskih cestah v naselju Skoke in 
Dobrovce, kar se bo obravnavalo v letošnjem letu. 
V Skokah in Miklavžu so bili izdani sklepi o dovolje-
nih izvršbah zaradi ne priključitve objektov na javno 
kanalizacijsko omrežje. Nevzdrževana nezazidana 
stavbna zemljišča so se po opozorilu inšpektorjev 
uredila tako v Dobrovcah kot v Skokah. Medobčin-
ski redarji, ki so lani opravili 1045 nadzorov, ob tem 
pa beležili znatno največ napačno parkiranih vozil, 
kar 640, so izvedli 4 prekrškovne postopke, vsem 
kršiteljem pa izrekli globe. Vršili so nadzore tudi na 
področju varstva živali, torej pravilno vodenje psov 
na javnih krajih. Na področju varstva okolja so na-
loge, ukrepe in smernice osredotočali na zunanji 
zrak, vodo, hrup, naravo in odpadke; izvajali so tudi 
monitoringe podzemnih in površinskih vod. Služba 
urejanja prostora je opravljala naloge občinskega 
urbanista oz. lokacijske preveritve in pripravo pro-
storskih aktov. Notranja revizijska služba je lani iz-
vedla revizijo v vseh 12 vključenih občinah in sicer je 
pod drobnogled vzela ekonomsko ceno programov 
vrtcev za šolsko leto 2021/2022, a pri tem v nobeni 
občini ni odkrila nepravilnosti obračunov. Za delova-
nje civilne zaščite in požarne varnosti je služba Sku-
pne občinske uprave Maribor pomemben suport pri 
pripravi načrtov, ocen ogroženosti in svetovanju za 
določene asortimente opreme.  
Delovanje skupne občinske uprave sofinancira dr-
žavni proračun; za Občino Miklavž, ki je vključena v 
šest nalog, v 55 % (19.317,20 evrov). 

APRILSKE ODLOČITVE 
MIKLAVŠKEGA OBČINSKEGA SVETA
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Zaključni račun Občine Miklavž 
za leto 2023
Zaključni račun proračuna je dokument, v katerem je 
javnosti predstavljeno finančno poslovanje občine v 
preteklem letu razvidno v bilanci stanja in v izkazu 
prihodkov in odhodkov. Prihodki so bili realizirani 
v znesku 6.805.188,00 evrov, kar glede na načrto-
vano višino predstavlja 95,03 %. Poraba občinskih 
sredstev je bila 76,13 % oziroma so računovodski 
izkazi evidentirali 6.531.370,00 evrov odhodkov. 
Razlika med načrtovanimi in realiziranimi odhodki 
se nanaša na investicije, ki so se iz lanskega preložile 
v letošnje leto. Izstopajoča pri tem je ureditev ko-
lesarskih poti in pločnikov ob rekonstrukciji Ptujske 
ceste v Miklavžu, saj zaradi gradnje še v letu 2024 
vsa načrtovana plačila lansko leto niso bila izvršena. 
Izvajanje proračuna oz. realizacija je bila v najvišjih 
odstotkih na področjih sociale, predšolske vzgoje, 
šolstva, kulture, športa, upravljanja občinskega pre-
moženja… Planiranje in izvajanje na teh področjih je 
bilo torej realno po ekonomskih kazalnikih in uspeš-
no po družbenih. 

Koncesija za čistilno napravo v 
Dogošah
Prvega branja je bil deležen Odlok o podelitvi kon-
cesije za izvajanje gospodarske javne službe čišče-
nja komunalne in padavinske odpadne vode na ob-
močju Občine Miklavž. Ker dosedanjemu izvajalcu, 
Aquasystems d. o. o., 10. 6. 2024 preneha koncesija, 
je navedeni odlok pravna osnova, podlaga za pode-
litev koncesije novemu izvajalcu. Čistilna naprava v 
Dogošah, s katere infrastrukturo upravlja Mestna 
občina Maribor, se uporablja za izvajanje gospo-
darske javne službe v Občini Hoče-Slivnica, Občini 
Duplek in Občini Miklavž. Mestna občina Maribor je 
za dobo 10-tih let (z možnostjo podaljšanja za do-
datnih 5 let) za novega izvajalca po letošnjem 10. 
juniju določila  Mariborski vodovod, javno podjetje, 
d. o. o. Odlok med drugim tudi predvideva, da kon-
cesionar občini plačuje koncesijsko dajatev; uporab-
niki bomo na podlagi elaborata vsako leto deležni 
enake, nižje ali višje cene gospodarske javne službe 
in cene odstranjevanja blata. 
Letno poročilo o poslovanju družbe CATV Miklavž 
d. o. o. za leto 2023, ki je izkazalo dobrih 1.100,00 
evrov dobička, je potrdil občinski svet.  V drugi 
obravnavi je bil potrjen Odlok o ustanovitvi Javne-
ga vzgojno-izobraževalnega zavoda OŠ Miklavž, ki 
je tako dopolnjen z določenimi predlogi zavoda in 
občinskega sveta, v osnovi pa razdeljen na 15 po-
glavij oz. obsega 52 členov. Odslej je tako natančno 
definirana dejavnost in organi zavoda, vodenje po-
sameznih organizacijskih enot, financiranje, nadzor, 

pravice in obveznosti tudi do ustanoviteljice. 
Odlok o predkupni pravici na območju Občine 
Miklavž, v katerem se onemogoči prodaja oz. na-
kup zemljišč, ki so potrebne za nameravano javno 
prostorsko ureditev, je bil dopolnjen z zemljiščem, 
ki leži v samem središču Skok in je trenutno nepo-
zidano. 

Pobude in vprašanja 
občinskih svetnikov
Dr. Iztok Peterin je izpostavil, da je bil v začetku apri-
la uspešno izveden mladinski občinski svet; razpra-
vljalci so se izkazali in podali kar nekaj predlogov. 
Eden izmed njih  je bil vzpostavitev sladolednice v 
občini, za kar pa postopki že potekajo. Tričlanska ko-
misija bo v kratkem izmed več prijav izbrala najpri-
mernejšega ponudnika. Vprašanje je bilo, zakaj se 
to ni zgodilo že prej. Odgovor je bil, da se je prodaja 
sladoleda že vršila znotraj okrepčevalnice Galaksija 
v Miklavžu. Svetnik se je dotaknil tudi teme nove-
ga koncesionarja mariborske čistilne naprave in cen 
stroškov čiščenja odpadnih voda ter odstranjevanja 
blata. Občina Miklavž je prav v dneh aprilske občin-
ske seje prejela s strani družbe Mariborski vodovod 
d. o. o. Elaborat o oblikovanju cen storitev obveznih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja, ki se bo na-
tančno preveril, pričakovanja v zvezi z novo obliko-
vanimi cenami pa so optimistična. 
Lin Luketič je predlagal, da se preučijo še druge, 
cenejše variante za raznos Miklavških novičk. Na 
to temo se je navezal Vlado Maksimović, in pred-
lagal, da bi se lahko za tisk občinskega glasila Naši 
izviri uporabljal cenejši papir. Njegov drugi predlog 
je bil povezan s hkratno obnovo fasade tamkajšnje 
cerkve ob ureditvi vaškega jedra v Dobrovcah (trga 
okoli cerkve). 
Dušan Janžek je povedal, da je parkirišče ob pove-
zovalni cesti med Ulico Kirbiševih in Ptujsko cesto v 
Miklavžu vse pogosteje uporabljeno za daljše parki-
ranje vozil, katerim to parkirišče ni namenjeno; zato 
je predlagal, da občinska uprava pripravi podlage za 
omejeno parkiranje, ki bodo osnova za ukrepanje 
redarske službe. Dotaknil se je še nameščenih košev 
za živalske iztrebke, ki se v Miklavžu kot kaže upo-
rabljajo še za odlaganje gospodinjskih odpadkov. Ti 
tudi po zapolnitvi košev ležijo vse naokrog, zato je 
potrebno občane obvestiti, kam in kako je potrebno 
odlagati gospodinjske odpadke. 
Silvo German je zastavil vprašanje o izbiri izvajalca 
za izgradnjo kanalizacijskega omrežja v Dravskem 
Dvoru. Župan mu je pojasnil, da je razpisna doku-
mentacija pripravljena in bo v teh dneh tudi obja-
vljena. 

Mateja Pleteršek
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Priprave na praznik dela oz. na največjo občinsko 
prireditev, kresovanje, se pričnejo že v mesecu fe-
bruarju. Realizacija pa se prične na državni praznik 
– dan upora proti okupatorju. Na dela prost dan so 
se zbrali številni prostovoljci. Pod vodstvom Iztoka 
Peterina so, kljub temu da so bili hlodi malo krajši, 
postavili izjemno lep kres edinstvene oblike. Številni 
člani različnih društev so sodelovali tako pri postavi-
tvi kot tudi varovanju kresa, in sicer tri dni in tri noči, 
kajti v postavitev je vloženega veliko truda, dela in 
nenazadnje tudi finančnih sredstev. Z varovanjem 
poskrbimo, da nam kresa kakšen nepridiprav ne bi 
predčasno prižgal in s tem poskusil malo zagreniti 
izvedbo prireditve. 
Na dan prireditve, 30. aprila, je bilo na miklavškem 
trikotniku že od ranega jutra zelo pestro, saj so po-
tekale še zadnje priprave na veliko tradicionalno 
kresovanje. Zaposleni v režijskem obratu so od jutra 
pripravljali prizorišče: postavili so oder, navozili ga-
silske komplete, varnostno ograjo, kosili, čistili… Lo-
kalni gostinec je pripravljal vse potrebno za gostin-
sko ponudbo. Pričakovali smo, da se bo prireditve 
udeležilo veliko ljudi iz naših krajev in tudi iz okolice. 
In nismo se zmotili. Obiskovalci so se pričeli zbirati 
že ob 17. uri, predvsem tisti, ki so pripeljali otroke 
na ustvarjalne delavnice, s pomočjo katerih so naj-
mlajši postali pravljična bitja, in na napihljivo igralo, 
ki je bilo polno smeha in otroškega veselja. 
Ob 18. uri so člani PGD postavili majsko drevo, ob 
zvokih ansambla Štravs pa smo se lahko začeli pozi-
bavati od 19. ure naprej. Do prižiga kresa ob mraku 
se je zbralo že veliko število ljudi. Številni obiskovalci 
so se pripeljali z brezplačnim avtobusom. Zadovoljni 
smo ugotovili, da je bila uvedba takšnega prevoza 
med občani zelo dobro sprejeta, kajti odpadejo te-
žave s parkirnim prostorom, pa tudi kakšen kozarček 
več se lahko spije. 
Po kratkem pozdravnem nagovoru župana Egona Re-

pnika je sledil prižig 
kresa. V spremstvu 
vodje prireditve, 
Franca Kocbeka, je 
prižgal kres, kar so 
budno nadzirali čla-
ni PGD Miklavž. 
Svoj vrhunec je 
prireditev dosegla 
ob 22. uri, ko je na 
oder stopila znana 
slovenska pevka za-
bavne glasbe Tanja 
Žagar. Občinstvo je 
zajel val navduše-
nja, ki ga je sprem-

ljal glasen aplavz. Pevkina karizma in močan glas sta 
napolnila šotor do zadnjega kotička ustvarjajoč ne-
pozabno atmosfero. Svoj nastop je izvedla odlično, 
kar je občinstvo nagradilo s prepevanjem, plesom 
in dolgimi aplavzi. Ker je vsega enkrat konec, se je 
tudi njen nastop končal uro pred koncem prireditve. 
V zadnjo uro »nore noči« nas je s svojo narodnoza-
bavno glasbo popeljal ansambel Štravs, ki je nabito 
plesišče držal na nogah vse do druge ure, ko je bilo 
potrebno v skladu z odločbo upravne enote priredi-
tev zaključiti.
Za zaključek lahko rečemo, da so vsi udeleženci več 
kot odlično opravili svoje delo, še več, presegli so vsa 
pričakovanja. Glavni organizator, Občina Miklavž na 
Dravskem polju, je v sodelovanju z društvi in spon-
zorji poskrbela za prireditev, ki bo obiskovalcem še 
dolgo ostala v spominu. Se vidimo naslednje leto na 
isti datum in ob istem času.
Da se izvede tako uspešna prireditev, je potrebno 
sodelovanje številnih ljudi. Vsak posameznik je pri-
speval svoj del, kar je omogočilo nepozaben večer. 
Hvala vsem, predvsem pa sponzorjem, ki so podprli 
prireditev.

Zrinka Majstorović,
občinska uprava

NORA NOČ

Letošnje tradicionalno kresovanje ob 26-letni-
ci občine Miklavž na Dravskem polju so podprli 
številni lokalni podjetniki. Posebej se zahvalju-
jemo generalnemu sponzorju, in sicer KOVINAR-
STVU BUČAR, d. o. o. iz Miklavža. 
Ostali sponzorji so: Apartmaji Akacijev izvir, 
Contrast d.o.o., Dobrodej d.o.o., Ekosen d.o.o., 
Gostilna King, Kokol in Kokol d.o.o., Lumar d. o. 
o., Senekovič, d. o. o.
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TERMINI
Poletni tabor občine 
MMiikkllaavvžž  nnaa  DDrraavvsskkeemm  
ppoolljjuu  22002244
V SODELOVANJU S SVIZCEM
Poletni tabor je v osnovi namenjen šolskim 
otrokom iz oobbččiinnee  MMiikkllaavvžž  nnaa  DDrraavvsskkeemm  ppoolljjuu. 
V primeru prostih mest pa tudi otrokom iz 
drugih občin. 

Dneve bomo zapolnili z raznimi športnimi, 
družabnimi in ustvarjalnimi aktivnostmi ter 
vsebinskimi animacijami.

KONTAKT:
info@svizec-sport.com
+386 40 357 119 (VID)

3322,,0000€€
Cena 1*:

Cena 2**:

9900,,0000€€

• od ppoonneeddeelljjkkaa do 
ppeettkkaa  (5 tednov)

•
•

oodd  0077::0000  ddoo  1166::0000
oodd  88..  jjuulliijjaa  ddoo  99..
aavvgguussttaa

OBČINA
MIKLAVŽ NA 
DRAVSKEM POLJU

* Cena 1 - sofinancirana
cena - za otroke iz
občine Miklavž na
Dravskem polju

** Cena 2 - polna cena
- otroci iz ostalih občin

Cena vključuje:           
5-dnevno varstvo,
animacijo, kosilo,
popoldansko
malico, spletno
galerijo fotografij
in udeležbo na
zaključni prireditvi

Doplačila: stroški 
izletov (vstopnine, 
prevoz...)

Prijavni roki: 

- 1. PRIJAVNI ROK: 1. 6. - 15. 6. 2024, samo za občane občine Miklavž, za otroke od 1. - 6. razreda OŠ (v š.l. 23/24) in za največ 3 tedne.
- 2. PRIJAVNI ROK: 16. 6. - 30. 6. 2024, samo za občane občine Miklavž, za otroke od 1. - 9. razreda OŠ (v š.l. 23/24) in za največ 3 tedne.
- 3. PRIJAVNI ROK: 1. 7. naprej: za vse otroke od 1. - 9. razreda OŠ (v š.l. 23/24), tudi za otroke iz ostalih občin, brez omejitve števila tednov.

Prijave in informacije: www.svizec-sport.com, prijave zbiramo od 1. 6. 2024, od 00:00 dalje.
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V igrani predstavi Prepikapokajmo svet se prav iz dolgočasja rodi prava pustolovščina! Le kdo 
ne bi želel obiskati vroče afriške puščave ali se sproščati ob azijskih ritmih? Mogoče te mika, 
da bi pokukal v zakulisje ameriškega režiserja in okusil posebne avstralske specialitete? Če smo 
te z opisom premamili, te vabimo, da se zaigraš z nami in skupaj odkrijemo lepote tega sveta!
»Kdaj začnemo?«
»Ja zdaj, le Zemljo še prižgemo!«
Predstava je primerna za predšolske otroke in prvo triado OŠ. Traja 35 minut. S seboj ne 
potrebujete potnega lista ali osebne izkaznice. Le veliko dobre volje in eno toaletko kulture.
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»Na list papirja sem si zapisala svoj življenjski cilj. In 
sedaj, ko imam vse ''črno na belem'', lahko (začnem) 
in tudi nekaj dosežem! Malo je tistih, ki so v stanju 
postaviti si cilj, še manj ga zapisati. Sreče ne boste 
našli, dokler vam cilj ne postane jasen in ga imate 
vedno pred očmi,« sem si zapisala 19 let nazaj. Zas-
tavila sem si cilj – in to je bila moja najmočnejša mo-
tivacija!
Dovolite mi, da pričnem nekoliko navihano:
Za vse  ''analitike in poznavalce'' mojega življenja 
kratek nasvet: ne izgubljajte sape, zakaj sem se od-
ločila zaključiti z delom ravnateljice!
Za predčasni odhod sem se odločila iz osebnih razlo-
gov. Ni ozadja, ni nezadovoljstva z mojim, našim de-
lom, ampak le čisto osebna odločitev, da izkoristim 
možnost, da lahko kot učiteljica nadaljujem s tem, 
kar me najbolj veseli.  
Enostavno – tudi služba, ki te sicer izpolnjuje, ko do-
sežeš 64 let – potrebuje … spremembe!
V veliko čast si štejem, da lahko danes delim ta zapis 
z VAMI in ZAPIŠEM te besede, saj je to zame potr-
ditev mnogih dosežkov iz zadnjih 19-tih let mojega 
službenega življenja ravnateljice. Dejstvo tega zapi-
sa je posledica dolgotrajnega dela in truda – pa ne le 
z moje, temveč tudi s strani mnogih med vami. Zato 
se želim zahvaliti vsem, predvsem g. županu, svojim 
sodelavcem, administrativnemu, tehničnemu ose-
bju, učencem, staršem in prijateljem, ki so mi v tem 
času stali ob strani, mi predajali znanje, me spodbu-
jali, me tolažili, kadar ni šlo, in se z menoj veselili ob 
mojih in naših uspehih. Zavedam se, da mi sami ne 
bi uspelo priti tako daleč.
S koncem ravnateljevanja se zame – pa tudi za mo-
jega kolega pomočnika – končuje eno obdobje v živ-
ljenju in začenja drugo. Samostojnejša kot kdaj koli 
prej in oborožena z novimi znanji in veščinami lahko 
sedaj nadaljujem svojo novo pot. Ne vem še, kam 

me bo vodila, gotovo je le to, da me je miklavška 
šola opremila s krepko popotnico. Seveda je po-
membno, da sem v času ravnateljevanja spoznala 
nove ''matematične operacije, poglobila znanje bio-
logije in usvojila pisanje uradnih dopisov in še in še''. 
Pa vendar – ko se ozrem nazaj, se zavem, da sem 
pridobila še mnogo, mnogo več: dragocena poznan-
stva, izkušnje in zmožnost, da skušam drugače gle-
dati na svet.
To šolo sem izbrala, ker se mi je zdelo, da mi lah-
ko ponudi največ; in vendar ena najpomembnejših 
stvari, ki sem se jih naučila na tej šoli, ni neposredno 
povezana z LDN. Gre za spoznanje, da ni tako zelo 
pomembno, kaj nam neki čas, neki dogodek, oseba, 
odnos ali situacija lahko ponudi – enako pomembno 
je, kaj od ponujenega smo dejansko pripravljeni 
sprejeti.
Vsaka življenjska izkušnja nas na nek način zaznamu-
je. Vsak med nami je kot živi mozaik, ki ga sestavljajo 
drobci, ki jih prinaša življenje. Na nas je, da smo na 
te drobce, na te drobne mozaične kamenčke – vtise, 
doživetja, osebne odnose, želje, spomine – pozorni 
in da izmed njih znamo izbirati tiste, ki naš mozaik 
bogatijo in dopolnjujejo. Tako se sedaj zavedam, da 
šola ni bila edina možnost na moji poti – v težkih 
trenutkih sem celo kdaj podvomila, ali je bila prava 
izbira – pa vendarle čutim, da mi je z vsemi uspehi in 
težavami dala neskončno možnosti za osebnostno 
rast, neskončno izbiro kamenčkov za moj mozaik.
Sama sem odbrala tiste drobce, za katere sem me-
nila, da me bodo najbolj obogatili. Tisti, ki prihaja-
jo za mano in mojimi vrstniki, bodo seveda izbrali 
drugačne kamenčke in sestavili svoj edinstveni mo-
zaik, vseeno pa bi jim rada položila na srce, naj se 
čim bolj odprejo novim doživetjem in izzivom. Zato 
želim, da kolegi presežete strahove pred neznanim 
in se prepustite, saj na koncu vsakdo najde pravo 
pot skozi življenje. Res je, da mladi ustvarjajo priho-
dnost, vendar lahko hkrati tudi ohranjajo tradicijo; 
miklavška šola je skozi generacije ohranjala sloves 
ene najboljših šol v Sloveniji. Upam, da bo ohranila 
to mesto, pa ne preko prazne hvale, pač pa s pomoč-
jo vseh nas, kolegov, ki odhajamo in ostajamo hva-
ležni za pridobljeno znanje, ter vseh vas, kolegov, ki 
šele prihajate za nami in najbolj aktivno prispevate 
k rasti naše šole, in seveda učiteljev, profesorjev, ki 
ostajate tu in skrbite za to, da hram znanja nikdar ne 
zapre svojih vrat.
Najpomembnejša je ljubezen do dela, ki ga opravlja-
mo in skozi to spreminjamo življenja ljudi!
Če se borite – lahko izgubite! Toda – če se nehate 
boriti – ste že izgubili!

NOV LIST PAPIRJA . . .
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Zgodba zelo uspešnega podjetja specializiranega za pridobiva-
nje nepovratnih in povratnih evropskih sredstev Tiko Pro d. o. o. 
se je pričela s prvimi študentskimi delovnimi izkušnjami na tem 
področju in izgubo dela ustanoviteljice podjetja Kristine Kočet 
Hudrap. Po razmisleku, ali si poiskati stalno zaposlitev ali se po-
dati na nepredvidljivo samostojno pot, se je odločila za slednje 
in leta 2010 postala podjetnica. Že leta 2013 je bila imenovana 
za Mlado podjetnico leta in se s svojo ekipo leta 2020 znašla v 
družbi desetih najboljših podjetji v Evropi glede na uspešnost 
počrpanih sredstev EU. Pred kratkim je bila skupaj s sodirektori-
co nominirana za naziv Mladi managerki leta 2023, ki ga podelju-
jejo pri Združenju Manager. Je prepoznaven obraz slovenskega 
in mednarodnega podjetništva, redna udeleženka številnih kon-
ferenc, simpozijev in odlična sogovornica najboljših slovenskih 
managerjev, ki so združeni v Slovenskem podjetniškem klubu 
(Joc Pečečnik, Igor Akrapovič, dr. Marko Bitenc,…).
In ker je prav ustanoviteljica in direktorica podjetja Tiko Pro d. o. 
o. tudi naša občanka, je z veseljem podelila svoje podjetniške iz-
kušnje, predstavila uspešnost slovenskih malih in večjih podjetij 
pri pridobivanju nepovratnih sredstev ter alternativ, ki jih ponuja 

Imela sem privilegij dobrih 19 let voditi čudovit ko-
lektiv, sodelavce, se boriti zanje ter s tem za zavod 
OŠ Miklavža na Dravskem polju. Upam, da moj na-
slednik ne bo le nadaljeval, ampak tudi nadgradil 
moje – vaše – naše delo. 
V šolstvu so bili in še prihajajo težki časi in bila sem 
prepričana, da morda lahko pri njihovi prebroditvi 
pomagam.
Ali mi je uspelo ali ne, bo presodil čas, tudi vi boste 
presodili sami, jaz pa zaključujem:
Na koncu je vse – preprosto. Zgodba teče dalje, mi 
z njo. Obračati moramo liste, ko beremo življenje. 
Slediti moramo svoji rdeči niti, ki jo zaznamujejo 
naše vrednote, poslanstvo, cilji. Če smo to sposobni 
narediti, smo vedno nagrajeni. Sem, kar sem, smo, 
kar smo, in če sledimo rdeči niti, se spremembe do-
gajajo hitro in v pravo smer.
In prav je, da sama upočasnim korak, vzamem bel 
list papirja in začnem pisati novo zgodbo. In tam lah-
ko sama ali skupaj s kom postavljam vejice in pike in 
spremljam ta neskončni občutek večnosti, ki me bo 
spremljal še v zanimivih trenutkih. Pomembno je, 
da zajamem val vetra, uščip, se namažem s kremo in 
skočim v smetano poletja.
Časi so namreč še vedno – pravi. Luna je še na svo-
jem mestu, tudi sonce, energije so v zraku, začenja 
se poletje, končuje se šolsko leto. Svobodo nam po-

nujajo dolgi večeri polni zanimivih dogajanj. To je 
čas, ko lahko užijemo dan, smo, kar smo, in z barvi-
cami na nov list zarišemo prihodnost, pišemo o no-
vih zgodbah in se s hvaležnostjo spominjamo pre-
teklosti, ki nam je pomagala, da smo danes točno 
to – kar smo!
In še nekaj: upajte si! Starši, učenci, učitelji! Ne pre-
hitevajte. Toda, če čutite, da je prav, da stopite v 
drugo smer, lahko naredite majhen korak. Počasi, a 
vztrajno, se bodo zgodile vedno tiste spremembe, 
za katere je prav, da se zgodijo. In še enkrat, kaj je 
prav, na koncu vedno odločate – VI! 
To je lepota tega sveta. Ne pozabite, vi rišete in piše-
te svoje življenje in če vam zmanjka belega papirja, 
pridite, vem, kje imajo novega . . . Veselo v poletje! 
In ko boste v dvomu – NAREDITE! Raziskovanje no-
vega ohranja čar ŽIVLJENJA!

. . . saj so spremembe (vsaj zame) še vedno najpo-
membnejša stvar v življenju!
In preprosto – HVALA, ker ste in ker ste mi stali ob 
strani!
VI IMATE URO – JAZ IMAM ČAS za nov list papirja!

Dušanka Mihalič Mali

USPEŠNA PODJETNIŠKA ZGODBA 
OBČANKE KRISTINE KOČET HUDRAP
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Program evropske kohezijske politike 2021-2027; na 
TV Miklavž v oddaji Večerni pomenek ((www.you-
tube.com:Večerni pomenek:gostja Kristina Kočet 
Hudrap). 
Za Naše izvire pa nam je zaupala, kateri so trenutno 
aktualni razpisi za nepovratna sredstva EU.
Za slovenska mikro, mala in srednje velika podjetja 
(MSP) je trenutno na voljo razpis P1 plus, kjer lah-
ko podjetja za svoje investicije in obratna sredstva 
pridobijo do 80 % zavarovanja za bančne kredite ter 
subvencijo obrestne mere s 6-mesečnim EURIBOR-
-jem in 0,35 % - 0,85 % fiksnega pribitka. Pomemben 
pogoj za prijavo na razpis je bančni sklep o odobritvi 
kredita, višina kredita pa se giblje od 100.000 EUR 
pa vse do 1,25 mio EUR za investicije v gradnjo, na-
kup ali obnovo poslovnih prostorov in nakup novih 
strojev. Povratna sredstva predstavljajo v prihajajo-
čem obdobju veliko večino sredstev za investicije v 
podjetjih, zato priporočam prijavo na razpis, saj za 
tovrstne investicije ne bo na voljo veliko nepovra-
tnega denarja. V letu 2024 še čakamo na veliko 
razpisov, ki bodo namenjeni MSP; od vavčerjev za 
različne storitve do razpisa za sofinanciranje razstav-
nega prostora na mednarodnih sejmih. Trenutno 
odprt vavčer je namenjen registraciji in prijavi bla-
govnih znamk, modelov in patentov, kjer lahko pod-
jetja pridobijo do 60 % sofinanciranja (maksimalno 
5.000 EUR) za upravičene stroške. V drugi polovici 
leta bodo na voljo še mikrokrediti do 25.000 EUR 
za obratna sredstva z izjemno ugodnimi obrestnimi 
merami. Veliko nepovratnih sredstev pa pričakuje-
mo še na področju obnovljivih virov energije (OVE), 
sofinanciranje sončnih elektrarn, sredstva za lesar-
sko industrijo ter v razvoj in raziskave novih, inova-
tivnih produktov, storitev in procesov. 
Ne moremo tudi mimo vprašanja, kakšni so koraki 
oz. protokoli, s katerimi vodite poslovne partnerje 
od prvega strokovnega posveta pri vas do pridoblje-
nih nepovratnih sredstev.
V našem podjetju smo ponosni na strukturiran in 
celovit pristop, s katerim pomagamo podjetjem in 
organizacijam doseči njihove razvojne cilje s pomoč-
jo financiranja. Naša ekipa strokovnjakov pokriva ši-
rok spekter področij, vključno z okoljem, raziskava-
mi in razvojem, digitalno preobrazbo ter energetsko 
učinkovitostjo. Naše storitve so prilagojene potre-
bam različnih organizacij, od malih in srednje velikih 
podjetij, startupov, raziskovalnih ustanov do velikih 
korporacij.
Naše delo se začne z analizo potreb in ciljev podje-
tja, pri čemer temeljito pregledamo poslovne izzive 
in priložnosti ter identificiramo ustrezne razpise in 
finančne priložnosti. Sledi razvoj projektne ideje, 
kjer skupaj s stranko pripravimo vso potrebno do-
kumentacijo in oblikujemo konkurenčno prijavo, ki 
izpostavi prednosti posameznega podjetja. Nato jih 

vodimo skozi celoten proces prijave, zagotovimo vso 
potrebno podporo za uspešno oddajo in skrbimo za 
natančnost ter pravočasnost, kar povečuje možnosti 
za uspeh. Po uspešni prijavi pa nudimo tudi podpo-
ro pri spremljanju in poročanju projekta, zagotavlja-
mo skladnost z vsemi zahtevami ter jih obveščamo 
o napredku in pomembnih mejnikih.
Tiko Pro d. o. o. (Beloruska ulica 7, Maribor) v svojih 
podjetniških statistikah beleži preko 700 zadovolj-
nih partnerjev v Sloveniji in tujini, preko 140 mili-
jonov evrov uspešno počrpanih sredstev iz javnih 
razpisov v Sloveniji, na Hrvaškem in na območju EU, 
94% uspešnost pri črpanju nepovratnih sredstev pri 
projektih oddanih v Sloveniji in na Hrvaškem, preko 
900 odobrenih projektov v desetih letih... Kdo vse 
se skriva v teh statistikah podjetja Tiko Pro d. o. o.?
V naši bogati zgodovini smo pri črpanju sredstev 
uspešno pomagali številnim podjetjem tako doma 
kot v tujini. Med našimi uspešnimi zgodbami izsto-
pajo dolgoletna partnerstva, kot je sodelovanje s 
podjetjem Strip's, s katerim že 10 let uspešno pri-
dobivamo sredstva na različnih področjih. Med izje-
mnimi dosežki je tudi razvojno-raziskovalni projekt 
podjetja Metronik ter pilotno demonstracijski razpis 
s konzorcijem več slovenskih podjetij (Mithraeum, 
Chipolo, GNS Plus, Vizir in Lotrič Metrology). Prav 
tako smo podjetju Sapidum pomagali pri uspešni 
prijavi na kmetijski razpis, kar mu je omogočilo pri-
dobitev sredstev za investicijo v proizvodnjo.
Naše izkušnje in predanost pri prijavi na razpise so 
ključ do uspeha številnih podjetij, katerim  pomaga-
mo uresničiti njihove razvojne cilje.
Opazne so vaše okrogle mize, delavnice, podjetniški 
zajtrki... s katerimi ste v stiku z mladimi podjetniki, 
startup podjetji.. Kako jih želite opogumiti, da reali-
zirajo svoje ideje, da si drznejo stopiti na samostoj-
no, podjetniško pot in na kaj naj bodo pri tem pred-
vsem pozorni?
Svetujem jim, naj si že pred diplomo nabirajo izku-
šnje, proaktivno razmišljajo o delu, se udeležijo štu-
dijskih izmenjav v tujini in poskusijo s podjetništvom 
čim prej, ko še nimajo večjih obveznosti. Pomembna 
sta volja in pogum, saj je lažje začeti v času študi-
ja, ko še nisi vezan na kredite in družino. Vsekakor 
naj se posvetijo jasni viziji, finančnemu načrtovanju, 
prilagodljivosti, mreženju ter vztrajnosti, saj bo to 
pripomoglo k njihovemu dolgoročnemu uspehu.

Tako kot je iz teh besed moč povzeti podjetniško pot 
mladega koroškega dekleta, ki ga je življenjska pot 
pripeljala v Skoke, ki so kot prijetno okolje gotovo 
pridale kak delček k uspešnemu vodenju podjetja 
Tiko Pro d. o. o., naj bo takšna tudi prihodnost.

Mateja Pleteršek
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Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
naše občine vsako leto v mesecu maju izvede naci-
onalno preventivno akcijo „Varno s kolesom, varno 
z e-kolesom in e-skirojem.“ V njej pozivamo k varni 
rabi električnih koles in  skirojev v prometu. E-skiro-
ji, katerih hitrost ne presega 25 km/h, spadajo med 
lahka motorna vozila. Zaradi svojih konstrukcijskih 
lastnosti in manjše stabilnosti ter dokaj visokih hi-
trosti (do 25 km/h) predstavljajo večje tveganje za 

uporabnike. Vozniki e-skirojev morajo upoštevati, 
da je ob zaviranju, sploh pri višjih hitrostih, e-skiro 
nestabilen. Njihova kolesa so majhna in občutljiva 
na razne neravnine (razpoke na vozni površini, dvig-
njeni deli na vozni površini) in ovire na vozni površini 
(kamenje in podobno), zato so lahko prej podvrženi 
padcem. Zato je nujno, da se vozniki e-skirojev teh 
tveganj zavedajo, da poznajo prometna pravila in jih 
upoštevajo ter da poskrbijo za lastno varnost tudi z 

Predstavljamo avtobiografski roman Simona Šerbin-
ka Življenje v podzavesti. Gre za pretresljivo branje, 
v katerem bralec potuje skozi globine človeške duše 
med soočanjem s težavami v duševnem zdravju. 
V izpovedi avtor deli z bralci boleče izkušnje iz ob-
dobja študija na Akademiji za gledališče, radio, film 
in televizijo. V obdobju študija, o katerem je Šerbi-
nek pisal v knjigi, je želel biti najboljši med najbolj-
šimi, nenehno je bil v pogonu, ni spal, sodeloval je 
v več predstavah naenkrat, se zaljubljal in izgubljal 
stik z realnostjo. V želji po dokazovanju je bil zelo 
egocentričen in vase zagledan. Izgubljal je razso-
dnost in občutek za resničnost. V resnici pa  je v is-
kanju samega sebe in svojega prostora psihično zelo 
trpel, kar ga je pripeljalo do roba in psihoze.
Zapisi v knjigi so del terapije, ki jih je, po priporočilu 
psihiatra, pisal v obdobju zdravljenja. Dnevnik je po 
več kot četrt stoletja postal roman. Po pripovedi av-

torja je toliko časa potreboval, da je postal zrel za to, 
da se odloči in da zbere  pogum in izda knjigo. Zato 
je tudi uvod v knjigo takšen, da se uredništvo zateka 
k temu, da gre za fikcijo, da je to samo osebna, su-
bjektivna zgodba glavnega junaka. V tistem obdobju  
se je v pogovorih s svojim psihoterapevtom odločil, 
da naredi odmik od sebe, zato je glavni junak Alen 
in ne Simon. Zdi se, da roman govori o nekom dru-
gem, iz nekega drugega obdobja, a je iskreno in je 
osebno. Tudi ta način pisanja dnevnika je bil del te-
rapije. Knjiga se konča dan pred vstopom v varovano 
stanovanje za osebe s težavami v duševnem zdravju.
Predstava Kriplov zagovor, ki jo je Šerbinek igral tudi 
na odru Kulturnega doma Miklavž, je nastala kot na-
daljevanje knjige. 
Simon Šerbinek je v intervjuju z Ano Vojnović Zor-
man povedal: »Invalidi oziroma tisti, ki se ponesreči-
jo ali zaradi drugih razlogov kasneje v življenju pos-
tanejo gibalno omejeni, v resnici ostanejo isti ljudje. 
Med rehabilitacijo se lahko zgodi dvoje: okrepijo 
se pozitivne ali negativne osebnostne lastnosti. Pri 
nekom, ki ves čas žaluje, krivi druge in je žalosten, 
ker se mu je to zgodilo, in ne vidi v tem nove prilož-
nosti, se bodo okrepile negativne lastnosti. Postal 
bo zamorjen in tečen. Na drugi strani pa bodo dru-
gi, mednje smem šteti tudi sebe, skušali najti nekaj 
dobrega, razumeti invalidnost kot znak v življenju, 
da moramo nekaj spremeniti, da moramo nekaj 
drugače obrniti.«

Andreja Lešnik

PREDSTAVITEV KNJIGE ŽIVLJENJE V 
PODZAVESTI, S PODNASLOVOM BOREC 
- DNEVNIK NEKEGA STRAHOPETCA

PREVIDNO S KOLESOM, E-KOLESOM IN 
E-SKIROJI
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uporabo zaščitne čelade in so vidni v prometu. E-s-
kiro ni igrača, če ga uporabljamo v prometu. 
Kje smemo voziti e-skiro?
Vozniki e-skirojev morajo v prometu voziti po po-
vršinah, namenjenim kolesarjem. Kjer teh površin 
ni, morajo voziti ob desnem robu smernega vozišča 
ceste v naselju, kjer je najvišja dovoljena hitrost vo-
žnje do 50 kilometrov na uro. Pravila, ki veljajo za 
kolesarje, se smiselno uporabljajo tudi za voznike 
e-skirojev oz. lahkih motornih vozil. Izven naselja ob 
robu ceste e-skiroji niso dovoljeni. 
Kdo sme voziti e-skiro?
Odrasle osebe, ki ga znajo uporabljati v skladu z 
navodili proizvajalca in upoštevajo pravila varne vo-
žnje. Po zakonu ga sme voziti tudi učenec starejši 
od 12 let, ki ima pri sebi kolesarsko izkaznico. Pri-
poročamo, da voznik e-skiroja v varnem okolju (igri-
šče, ograjeno dvorišče) pridobiva začetne izkušnje 
upravljanja e-skiroja. E-skirojev ne priporočamo 
mlajšim od 14 let, saj predstavljajo tveganje za upo-
rabnike (možnost padcev, nestabilnost …). 
Na e-skiro brez slušalk in mobilnega telefona
Vozniki e-skirojev in kolesarji naj med vožnjo ne 
uporabljajo slušalk ali mobilnega telefona, saj to 
odvrača pozornost od dogajanja v prometu. Tako 
zlahka spregledajo pešca, otroka, starejšega udele-
ženca ali druge izpostavljene skupine udeležencev 
(invalidi, gibalno ovirani). Tudi alkohol ne sodi v pro-
met. Ponoči in ob zmanjšani vidljivosti mora imeti 
voznik e-skiroja na sprednji strani prižgan žaromet 
za osvetljevanje ceste, ki oddaja belo svetlobo, na 
zadnji strani pa pozicijsko svetilko, ki oddaja rdečo 
svetlobo. Na zadnji strani mora imeti nameščen 
rdeč odsevnik, na obeh straneh pa rumene ali oran-
žne bočne odsevnike.
Udeležba v območjih za pešce in na območjih sku-
pnega prometnega prostora
V območjih za pešce lahko vozniki e-skirojev vozijo 
le z maksimalno hitrostjo pešca. E-skiroji so skoraj 
neslišni, zato jih drugi udeleženci v prometu težje 
zaznajo, prav tako pogosto ne pričakujejo, da so 
tako hitri, zato lahko pride do neustreznih ali pre-
poznih reakcij pešcev oziroma drugih udeležencev 
v prometu. Nase naj zato vozniki e-skiroja opozorijo 
z zvočnim signalom. Na voznike e-skirojev pa mora-
jo biti še posebej pozorni vozniki motornih vozil. Pri 
prehitevanju e-skirojev morajo dosledno upoštevati 
minimalno bočno razdaljo, ki znaša najmanj 1,5 me-
tra in prehitevanje izvesti le tedaj, ko je to povsem 
varno. Zaradi majhne površine silhuete so uporabni-
ki e-skirojev tudi slabše vidni.
Največja možna mera previdnosti je potrebna na 
območjih skupnega prometnega prostora, ki ga sou-
porabljajo vsi udeleženci cestnega prometa v skladu 
z načeli cestnega prometa. Vozniki morajo v obmo-

čju skupnega prometnega prostora voziti tako, da ne 
ogrožajo pešcev.
Kolesarji in vozniki električnih koles spadajo med 
ranljivejše udeležence, zato morajo biti vozniki mo-
tornih vozil posebej skrbni in pozorni na kolesarje. 
Upoštevati morajo pravila prednosti (na prehodih 
počakajte - kolesarji imajo prednost), vožnja mimo 
kolesarja naj poteka vsaj 50 cm stran od kolesarja, 
drugače lahko kolesar izgubi ravnotežje, v naseljih 
zmanjšajte hitrost.
Kolesarji ne smejo ogrožati pešcev, prilagoditi mo-
rajo svoje ravnanje v prometu, upoštevati prome-
tne predpise in ne voziti v nasprotni smeri, saj tako 
ogrožajo svoje vedenje.
NEKAJ PRAVIL ZA VARNO KOLESARJENJE:
• upoštevaj prometna pravila za kolesarje in pro-

metne znake ter semaforje;
• vedno kolesari po kolesarskem pasu ali stezi, 

kjer obstajajo, ali ob robu cestišča (približno 60 
cm od roba, da se izogneš neravninam);

• ne kolesari v nasprotni smeri, saj tako ogrožaš 
sebe in druge, vozniki te ne pričakujejo;

• kolesari vedno ob DESNEM robu in po desni 
strani kolesarske steze, druge kolesarje ali oviro 
prehitevamo po LEVI;

• bodi VIDEN in uporabljaj luči na kolesu: spredaj 
belo, zadaj rdečo, da te vozniki prej opazijo, nosi 
svetla in odsevna oblačila;

• vedno uporabljaj kolesarsko čelado, saj »Bistro 
glavo varuje čelada«;

• NE POZABI - Pomisli, poglej in šele nato, če je 
varno, zapelji;

• uporabljaj roke za nakazovanje smeri vožnje in 
očesni kontakt z drugimi udeleženci;

• preveri svoje kolo, da je tehnično brezhibno, če 
delujejo zavore in ustrezno velikost;

• nikoli ne kolesari pod vplivom alkohola, drog 
ali drugih psihoaktivnih snovi;

• ne uporabljaj mobilnih telefonov ali drugih 
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Mariborski vodovod sporoča informacije o možno-
stih polnjenja hišnih bazenov. Vodo za polnjenje 
bazenov si lahko uporabniki na sistemu, ki ga ima v 
upravljanju Mariborski vodovod, zagotovijo na nas-
lednje načine:
1. Polnjenje bazena iz lastnega priključka. V tem 
primeru je kot strošek obračunana vodarina po ce-
niku občine, v kateri se bazen polni, prav tako se ob-
računa komunalna storitev za odvajanje vode (sto-
ritev zaračuna izvajalec javne službe za odvajanje 
in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode 
v občini). V tem primeru prosimo uporabnike, da v 
oddelek obračuna vode na Mariborskem vodovodu 
sporočijo stanje vodomera po končanem polnjenju 
bazena na telefonsko številko 02/320-77-00, tipka 1.
2. Polnjenje bazena iz hidranta. Storitev se naroči 
pri podjetju Mariborski vodovod. Polnjenje izvede 
delavec Mariborskega vodovoda. Strošek, ki se v 
tem primeru obračuna, je vodarina po ceniku ob-
čine, v kateri se odjem vode izvaja, komunalna sto-
ritev za odvajanje vode (storitev zaračuna izvajalec 
javne službe za odvajanje in čiščenje komunalne in 
padavinske odpadne vode v občini) in strošek stori-
tve Mariborskega vodovoda, ki je odvisen od lokaci-
je polnjenja. Delavec Mariborskega vodovoda pred 
polnjenjem obvesti oz. se posvetuje z vodjo izmene 
v Sektorju črpanja vode Mariborskega vodovoda 
(na telefonski številki 031 
329 253), ki mora biti sez-
nanjen z odjemom na sis-
temu. Nastavna cev se za 
namen polnjenja bazena 
preko hidranta individu-
alnim strankam ne izdaja.
3. Polnjenje preko gasil-
skih društev. Storitev se 
naroči pri lokalnem gasil-
skem društvu. Odjemna 
mesta, kjer gasilci točijo 
vodo v cisterne za prevoz 
vode, so vnaprej določe-

na in jih je potrebno dosledno upoštevati. Pred to-
čenjem mora gasilec, ki bo vršil odjem, to sporočiti 
vodji izmene v Sektorju črpanja vode Mariborskega 
vodovoda (na telefonsko številko 031 329 253). Stro-
šek je v tem primeru količina vode po ceniku občine, 
v kateri se odjem s strani gasilcev izvaja, komunalna 
storitev za odvajanje vode (storitev zaračuna izvaja-
lec javne službe za odvajanje in čiščenje komunalne 
in padavinske odpadne vode v občini) in strošek, ki 
ga obračuna gasilsko društvo.
Kadar je v veljavi omejitev porabe pitne vode (npr. 
zaradi suše), se polnjenje bazenov ne sme izvajati 
nikjer na sistemu.
Voda iz bazena je opredeljena kot komunalna voda, 
s katero je treba ravnati v skladu z Uredbo o odvaja-
nju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list 
RS, št. 98/15 in 76/17). Na podlagi Uredbe o okoljski 
dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja od-
padnih voda (Uradni list RS, št. 80/12, 98/15) pa se v 
ta namen plačuje tudi okoljska dajatev.

Vir: https://www.mb-vodovod.si/obvestila/informa-
cije-za-polnjenje-bazenov/

Vsi drugačni načini polnjenja bazena so nepravilni 
in kaznivi!

naprav med vožnjo, saj motijo tvojo pozornost;
• prtljago namesti na ustrezen nosilec ali košaro 

oz. uporabi kolesarsko torbo;
• v primeru dežja uporabljaj kolesarsko pelerino 

in nikoli ne kolesari z dežnikom v roki;
• bodi pozoren na pešce in prilagodi svoje ravna-

nje, saj so oni še bolj ranljivi kot kolesarji.

Dejstvo je, da so kolesarji manj varni v cestnem pro-
metu kot drugi udeleženci. Predvsem so slabše vidni, 
njihova vidnost pa je obratno sorazmerna s hitrostjo 
vožnje - hitrejši so, slabše so opazni. Zato, kolesarji, 
vozite previdno in skrbite za lastno varnost.
Kolesarjenje je zdravo, aktivno in prijetno – naj bo 
tudi VARNO!
       

Silvo German,
predsednik SPV

INFORMACIJE ZA POLNJENJE BAZENOV
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ZDRAVJE V OBČINI 2024

MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU
Prikaz Zdravje v občini 2024 je namenjen pregledu
ključnih kazalnikov zdravja v občini v primerjavi s slo-
venskim in regionalnim povprečjem.

Okolje, v katerem ljudje bivajo in delajo, pomembno
vpliva na njihovo zdravje. S prikazom zdravstvenega
stanja želimo spodbuditi deležnike na lokalni ravni, zla-
sti odločevalce, pri njihovih aktivnostih za promocijo
in krepitev zdravja svojih prebivalcev.

Podatke za vse slovenske občine, dodatne gra�čne
prikaze in de�nicije kazalnikov najdete na spletni strani
http://obcine.nijz.si.

Več podatkov o zdravju pa lahko najdete na spletni
strani https://podatki.nijz.si.

NEKAJ DEJSTEV O ZDRAVJU V OBČINI

Zdravstveno stanje in umrljivost

� Bolniška odsotnost delovno aktivnih prebivalcev je trajala
povprečno 19,6 koledarskih dni na leto, v Sloveniji pa 21,7
dni.

� Delež oseb, ki prejemajo zdravila zaradi povišanega
krvnega tlaka, je bil blizu slovenskemu povprečju, za
sladkorno bolezen velja enako.

� Stopnja bolnišničnih obravnav zaradi srčne kapi je bila 1,8
na 1000 prebivalcev, starih 35 do 74 let, v Sloveniji pa 2,0.

� Pri starejših prebivalcih občine je bila stopnja bolnišničnih
obravnav zaradi zlomov kolka 3,9 na 1000, v Sloveniji pa
6,2.

� Delež uporabnikov pomoči na domu je bil višji od
slovenskega povprečja.

� Stopnja umrljivosti zaradi samomora je bila 0 na 100.000
prebivalcev, v Sloveniji pa 18. To je občina z najnižjo
vrednostjo v Sloveniji.

Dejavniki tveganja za zdravje in preventiva
� Telesni �tnes otrok je bil blizu slovenskemu povprečju.
� Stopnja bolnišničnih obravnav zaradi poškodb v
transportnih nezgodah je bila 0,5 na 1000 prebivalcev, v
Sloveniji pa 1,1.

� Delež prometnih nezgod z alkoholiziranimi povzročitelji je
bil blizu slovenskemu povprečju.

� Odzivnost v Program Svit - presejanju za raka debelega
črevesa in danke je bila 61,9 %, v Sloveniji pa 63,4 %.

� Presejanost v Programu Zora - presejanju za raka
materničnega vratu je bila 67,2 %, v Sloveniji pa 71,4 %.

Slika 1: Prekomerna prehranjenost otrok inmladostnikov, starih 6–14
let, 2022

Slika 2: Umrljivost po stalnem bivališču na 100.000 prebivalcev -
starostno standardizirana, povprečje 2018–22

Izdal: Nacionalni Inštitut za javno zdravje
Trubarjeva 2, SI-1000 Ljubljana, Slovenija
E-mail: info@nijz.si
Slike: Arhiv občine (Joče Tasič), Orientacijski klub Komenda, Javni zavod
Sotočje Medvode, Barban Ploštajner
Datum: april 2024 (četrtek, 11.04.2024 @ 12:00:26)
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DRUŠTVENA DEJAVNOST
BARVIT UVOD V PRAZNOVANJE

»Umetnost nam omogoča, da se zazremo vase 
in prisluhnemo sebi, spoznamo, kdo smo in kaj 
nas zanima. Povezuje nas z našimi mislimi, ob-
čutki, zaznavami ter našo zunanjo resničnostjo in 
izkušnjami. V odnosu do likovne umetnosti smo 
običajno obiskovalci likovnih razstavišč, galerij in 
muzejev.  Umetnine opazujemo intuitivno in pre-
sojamo glede na svoje izkušnje, pričakovanja in 
predstave. Pogled na umetnine in svet okoli nas 
pa se precej spremeni, kadar dobimo priložnost, 
da se znajdemo v vlogi nekoga, ki se sam aktivno 
likovno izraža. Takrat namesto besed govorimo 
s črtami, barvnimi ploskvami, svetlobo, senco in 
kompozicijo. 
Likovna dela članov in članic društva LIKUD so 
prikaz skupnega raziskovanja različnih načinov 
likovnega izražanja. Člani so na svojih srečanjih 
risali s flomastrom, tušem in peresom, tušem in 
čopičem itd. Preizkusili so se v praskanki, teh-
nike so med seboj tudi kombinirali in oblikovali 
kompozicije z barvnimi papirji in vodenimi bar-
vami. Ob tem so razvijali likovno občutljivost in 
pridobivali nekaj osnovnega znanja o likovnem 
jeziku. Prav tako so se družili, sodelovali, izme-
njevali ideje, delili svoje občutke, misli in življenj-
ske izkušnje. S pomočjo likovnega izražanja lahko 
namreč pomembno vplivamo na prepoznavanje 
lastnih čustev in občutkov, prepoznavamo svoja 
močna področja ter konstruktivno premagujemo 
ovire.«

Marjana Nerat

April je praznični mesec Občine Miklavž na Dra-
vskem polju, kajti vsako leto znova se takrat spom-
nimo danes že daljnega leta 1998, ko so se krajani 
naselij Miklavž, Dobrovce, Skoke in Dravski Dvor 
odločili za skupno občino. 
Za letošnji uvod v praznično dogajanje so poskrbele 
Sončnice, članice ročnodelske sekcija DU Miklavž, 
ljubitelji likovnega ustvarjanja društva LIKUD, otro-
ci iz vrtca in učenci prve triade osnovne šole, ki so 
združili moči in 5. aprila kljub zgodnji jutranji uri 
privabili v Kulturni dom Miklavž pestro množico 
obiskovalcev. Navzoče je pozdravil župan, gospod 
Egon Repnik, in izrazil navdušenje nad izdelki, ki so 
dvorano odeli v pisano opravo, kajti ne samo mize, 
tudi stene so dobile praznično preobleko. Po na-
stopu moškega pevskega zbora DU Miklavž in ved-
no prikupnih vrtčevskih otrok je navzoče pozdra-
vila predsednica LIKUD-a, gospa Dragica Centrih, 
seveda pa je nekaj prijaznih in vzpodbudnih besed 
namenil navzočim tudi predsednik DU Miklavž, 
gospod Marjan Dobaja. Sledil je ogled razstavlje-
nih izdelkov, med obiskovalci pa so se z vseh strani  
slišali navdušeni in zadovoljni komentarji. Nekdo 
se je čudil veščim rokam, ki so s pletilko, kvačko 
ali iglo iz različnih materialov ustvarile kvačkane, 
pletene in izvezene umetnine, spet druge je prev-
zela likovna podoba dvorane, saj so se med sabo 
prepletali različni načini likovnega izražanja in 
ustvarili eno veliko podobo barvite prepletenosti. 
Svojevrstna popestritev turobnih odrskih stranic so 
bili izrezani beli papirnati prtički kot nasprotje pra-
skankam z istim motivom – motivom kvačkanega 
prta. Seveda pa ni nihče ostal ravnodušen ob izdel-
kih najmlajših ustvar-
jalcev in se čudil, kaj 
vse znajo ustvariti 
drobne ročice!
Za popotnico vsem, 
ki si želijo tako ali 
drugače ustvarjati, je 
predsednica prebrala 
razmišljanje mento-
rice društva LIKUD 
gospe Janje Batič. 
Kako je strnila svoje 
občutenje in kaj nam 
sporoča, si preberite 
v njenem zapisu. 



21

Glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju

V soboto, 13. 4. 2024, je v Miklavžu na Dravskem 
polju v organizaciji Turističnega društva Miklavž na 
Dravskem polju potekala Salamijada, že peta po 
vrsti. Prireditev so popestrili Dvorjanski muzikanti. 
Prvo salamijado smo izvedli v letu 2018, ko smo pre-
jeli v ocenjevanje 18 vzorcev salam. Ljubiteljski izde-
lovalci salam in ena izdelovalka so na letošnjo sala-
mijado prinesli v oceno 38 salam, ki so jih poizkusili 
številni obiskovalci oz. udeleženci sklepnega dogod-
ka v dvorani Kulturnega doma Miklavž. Komisija v 
sestavi Damijan Simič (predsednik komisije), Slavko 
Korže, Zvonko Stopinšek, Peter Simič in Matjaž Ma-
lec je izdelke ocenjevala po Pravilniku ljubiteljskih iz-
delovalcev salam. Ocenjevanje je potekalo 6. aprila 
2024 v prostorih Doma krajanov Skoke. Podeljenih 
je bilo 14 zlatih, 17 srebrnih in 6 bronastih medalj 
ter eno priznanje. Najvišje priznanje, šampion sala-
mijade, je prejela salama ljubiteljskega izdelovalca 
Milana Kokola iz Ciglenc iz Hiše vin Kokol. Morda je 
ob tem še potrebno omeniti, da je največ poslanih 
vzorcev, kar 4, prispeval Darko Lesičnik.
Ob tem me je spreleta misel, da so salamarji kot vi-
narji. Ko je mošt v kleti, vinar in kletar v pridelavo 
vina, preden ga ustekleniči, vloži vse svoje pridoblje-
no znanje in izkušnje ter ljubezen, ki jo čuti do vina, 
saj je od vsega tega odvisno, kakšno vino bo pridelal.  
Podobno je pri salamah. Ko salama zapusti polnil-

ko, se prične njena pot v odličnost ali povprečnost. 
Ali bo prvo ali drugo, je odvisno tudi od znanja in 
ljubezni, ki jo bo izdelovalec vložil v njeno zorenje, 
saj se v času zorenja salama nenehno spreminja. Ko 
misli, da je dosegla svoj kakovostni vrh, jo zvakumi-
ra, da čim daljši čas ostane odlična.
Priznanja sta podelila župan Občine Miklavž na Dra-
vskem polju g. Egon Repnik in vodja sekcije salamar-
jev g. Zdenko Čuš. Vse salame, ki smo jih poizkusili, 
so bile dobre, kar je vzpodbuda ljubiteljskim izdelo-
valcem salam za udeležbo na dogodku tudi v bodoče. 

Sonja Horvat Tušek,
predsednica TD Miklavž

KDO JE V MIKLAVŽ NA DRAVSKEM 
POLJU PRINESEL NAJBOLJŠO SALAMO

ROČNODELKE RAZSTAVLJALE NA 6. 
MEDNARODNI RAZSTAVI NA PRAGERSKEM
Ročnodelska sekcija PD Matej Bor Dobrovce letos ni imela svoje samostojne 
razstave v spomladanskem času, zato smo se članice na povabilo TD Bre-
za Pragersko Gaj udeležile njihove razstave z naslovom Cvetje, ki ne ovene. 
Razstava je potekala v času od 16. do 17. marca v prostorih telovadnice na 
Pragerskem. Udeležba je bila množična, saj je svoje cvetje »na ogled posta-
vilo« kar 128 društev iz vse Slovenije in tudi iz sosednje Hrvaške.
Rože, ki smo jih razstavljale, so bile izdelane iz različnih materialov, in sicer 
iz krep papirja, kvačkane iz bombaža in volne, iz plastičnih steklenic in svi-
lenih trakov. Smo pa v tem času spoznale številne ustvarjalcev in si z njimi 
izmenjale marsikatero izkušnjo in idejo. Za vse nas je bilo to novo in posebno 
doživetje, saj si tako pridobivamo nove ideje in svoje spretnosti prenesemo 
drugim.
Žal smo bile edine udeleženke iz naše občine in širše okolice. Ob zaključku 
razstave smo prejele pisno zahvalo za sodelovanje, na kar smo zelo ponosne.

Majda Premzl
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Ob dnevu odprtih vrat, 28. 4. 2024, smo člani GD 
Snežka omogočili obiskovalcem ogled Snežkinega 
učnega parka od 9. ure pa vse do 17. ure. Obiskalo 
nas je kar nekaj gostov iz Maribora, imeli smo celo 
skupino iz Markovec pri Ptuju. Med tem časom je 
ekipa samih prekaljenih kuharjev pripravljala gobji 
golaž, katerega omamni vonj se je širil po priredit-
venem prostoru že precej prej, preden je bil ob 13. 
uri kuhan in bil postrežen obiskovalcem. Prevzeti od 
vonja in okusa so ga vsi, tako kot smo že navajeni, 
pohvalili in ni naključje, da ga je kar hitro zmanjkalo. 
Ker je bilo tega dne v Športnem parku Dobrovce 
tudi srečanje krajanov Dobrovc pod okriljem KS Do-
brovce, smo združili moči in vse goste skupaj z NK 
Dobrovce, DU Dobrovce, PD Matej Bor, TD Miklavž 
(palačinkarji) in predsednikom KS Skoke, Zdenkom 
Čušem, postregli še z drugo hrano in pijačo. Celotno 
dogajanje smo popestrili tudi z živo glasbo. Aktivni 
smo bili ves čas, kajti na odprtem ognju smo pekli 
navadne kolobase, pripravljali pražene sveže buko-
ve ostrigarje in žveplene lepoluknjičarje. Za sladico 
smo ponudili še ocvrto akacijo. Gostje so bili ves čas 
animirani s strani članov GD Snežka, ki so tudi so-
delovali kot pomoč pri strežbi pijače in udeležbi na 
turnirju v petanki pod okriljem DU Dobrovce.

Na prireditvi je aktivno sodelovalo 15 naših članov, 
še 16, koliko sem jih lahko preštel, pa jih je prišlo kot 
gostje na srečanje.

Alojz Junger,
predsednik GD Snežka

DAN ODPRTIH VRAT GD SNEŽKA IN 
SREČANJE KRAJANOV DOBROVC

AKTIVNOSTI DPM MIKLAVŽ OB 
OBČINSKEM PRAZNIKU
Društvo prijateljev mladine Miklavž na Dravskem 
polju je pričelo svoje delavnice v okviru dogodkov 
ob občinskem prazniku v amfiteatru, kjer so sku-
paj z Royal Rangerji Maribor ob dnevu odprtih vrat 
pokazali zanimive dejavnosti, ki jih počnejo skozi 
vse leto. Šivali so šotorke, pekli kruhke, se učili ve-
ščin prve pomoči, izrezovali nožke, se učili pot kro-
ki, spoznali so kompas in se preizkusili v slacklinu 
(hoja po vrvi). Učili so sekati, varno žagati in varno 
predajati nož. Vsako 2. in 4. soboto v mesecu Royal 
Rangerjev Maribor ni mogoče zgrešiti v Stražun-
skem gozdu, v katerega se napotijo ob 9. uri.
Delavnice v okviru občinskega praznika je društvo 
izvajalo tudi na kresovanju, ki je potekalo 30. 4. 
2024 na Miklavškem trikotniku. Številni otroci so 
polni veselja, dobre volje in pričakovanj poiskali 
stojnice, na katerih so prostovoljci in prostovoljke 

izvajali dejavnosti na delavnicah. Na teh delavni-
cah so se lahko otroci preizkusili v izdelovanju pri-
jateljskih zapestnic, izdelovanju hišic in se prepus-
tili poslikavi obrazov. Polni navdušenja so otroci s 
prekrasnimi zapestnicami in poslikavami, na kate-
re so že nestrpno čakali, nadaljevali s svojim zelo 
posebnim in drugačnim dnevom. V velikem številu 
so se zbrali otroci vseh starosti in prav vsak posa-
meznik je v raznovrstnih delavnicah nadvse užival. 
Miklavško društvo prijateljev mladine izvaja takšne 
delavnice tudi na raznih drugih prireditvah in sre-
čanjih. Iz tega razloga je bilo tako veliko povpraše-
vanje nepričakovano. 
Poslikave obrazov in izdelovanje zapestnic smo 
prostovoljci izvedli še na prireditvi Dan košarke, 
ki je potekala v soboto, 13. 4. 2024, na zunanjem 
igrišču OŠ Miklavž na Dravskem polju. Tam so po-
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leg športnih iger in košarkarske tekme opazili tudi 
našo stojnico in se je seveda tudi udeležili. Tudi 
tokrat smo izpolnili najrazličnejše želje glede posli-
kav in pomagali izdelati čudovite zapestnice.
Otroci, ki se delavnic udeležijo, nam vedno dajo 
vedeti, da so nad takšnimi popestritvami, ki jim 
jih prostovoljci ponudimo, izredno navdušeni, zato 
nas pričakujejo še na številnih prihodnjih priredi-
tvah.         

Erika Kos,
učenka 9. r in prostovoljka DPM Miklavž

Botanični vrt Univerze v Mariboru, v Pivoli na obrobju 
Maribora, ki je del mariborske Fakultete za kmetij-
stvo in biosistemske vede, je lep v vseh letnih časih. V 
začetku je bil zgolj kmetijsko posestvo, danes pa je ob 
vsem rastlinskem bogastvu tudi raziskovalna in jav-
nosti odprta prosvetno kulturna ustanova. Prikazuje 
tujo in domačo floro, zlasti posebnosti in značilnos-
ti Pohorja in severovzhodne Slovenije. Uradno je bil 
odprt 24. maja leta 2002, na Evropski dan parkov. Od 
tedaj sprejema obiskovalce vsako leto med aprilom 
in novembrom.
Magnolije, članice društva Šola zdravja, ki ob jutrih 
pridno telovadimo na jasi ob bivšem taborniškem 
domu, smo se za ogled botaničnega vrta odločile v 
mesecu maju oz. velikem travnu, mesecu, ki ga za-
znamujejo plodnost, rodovitnost in bujna rast. V tem 
času je vrt prava paša za oči. Ob zelenem razkošju 
zimzelenega drevja in grmičevja so tokrat v ospredju 
cvetoče rastline. Občudovale smo perunike in se ču-
dile bogati barvni paleti njihovih cvetov. Korak nam 
je zastal ob pogledu na rododendrone. Ob iskanju 
najprimernejša mesta za fotografiranje smo razmi-
šljale, kam naj se postavimo in kako, da bomo na po-
snetku me in večji in manjši dih jemajoči cvetoči grmi. 
Ob počasnem sprehodu skozi park smo si nekaj počit-
ka privoščile na klopeh v prijetni senci orjaških sekvoj 
in drugega drevja ter ob tem ugotavljale, kako lepa 

je narava, ki nas obdaja. V na novo zasajenem zeli-
ščnem delu vrta smo preverjale lastno znanje o po-
sameznih zeliščih in se s pogledi na tablice s podatki 
o posamezni rastlini naučile marsikaj novega. Prav 
tako nismo ostale ravnodušne ob vodnih biotopih, 
skalnjaku, rondojem z nasadi enoletnic, dvoletnic in 
trajnic, potoku, geološko arheološki zbirki in še marsi-
čem. Ob zaključku smo navdušene nad vsem videnim 
še nakupile nekaj sadik zelenjave in cvetja v prodajal-
ni ob izhodu. A tudi slastnim jagodam s posestva UKC 
Pohorski dvor se nismo mogle upreti. 
Preživele smo lep s soncem obsijan dopoldan in skle-
nile, da bo botanični vrt potrebno še večkrat obiskati. 
Morda konec meseca, ko v rozariju na polno zacvetijo 
vrtnice. 

Milka Koren

SPREHOD SKOZI BOTANIČNI VRT

V A B I L O

Predsedniki DU Miklavž na Dravskem polju, Dobrovce, Skoke in Dravski Dvor smo se na skupnem sestanku 
dogovorili za srečanje članov društev s tekmovalnim navdihom. Tekmovali bi med sabo v raznih spretnostih.

Druženje bo 25. 6. 2024 v Športnem parku Dobrovce. Zbrali bi se med 12.00 in 13.00.

Prijave so možne v pisarni DU Miklavž vsako sredo od 17.00 do 19.00, in sicer ob plačilu akontacije                   
v višini 5 evrov.

Poskrbljeno bo za malico in druženje ob glasbi.

Marjan Dobaja, predsednik DU Miklavž
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V sredo, 8. maja 2024, je v amfiteatru ob miklavški 
tržnici potekala že 11. tradicionalna prireditev Dob-
rote iz domačih logov v organizaciji Turističnega 
društva Miklavž na Dravskem polju.  Vsakoletna 
tema prireditve so darovi narave in tako smo tudi 
letos ponovno pripravili ocvrtke (krapce) iz akacije 
in bezga, katerih cvetove nam ga je tokrat narava 
ponudila v izobilju. Za prijetno vzdušje so poskrbeli 
otroci iz vrtca Vrtiljak, skupina Mehurčki, pod vod-
stvom mentoric Violete in Grete, ter otroci iz vrtca 
Ciciban, prav tako skupina Mehurčki, pod vodstvom 
mentoric Ksenije in Barbare. 
Tako kot vsako leto so tudi letos na prireditvi sode-
lovala društva, ki so se predstavila s kulinaričnimi 
dobrotami, ki so jih obiskovalci z veseljem pokusili. 
Stojnica Osnovne šole Miklavž in Društva prijateljev 
mladine Miklavž na Dravskem polju je ponujala ja-

bolčno pito, zdrobove rezine, bezgovo kremo z do-
datki oreo keksov in bezgov sirup. Gobarsko društvo 
Snežka je skuhalo že tradicionalno gobovo juho iz 
različnih vrst gob, društvo GLOG je pripravilo zeliščni 
čaj iz 5-ih vrst zelišč. Članice in člani DU Dobrovce so  
pripravili  jedi iz špargljev, ki jih v tem letnem času 
ne sme manjkati na naših jedilnikih, z različnimi do-
datki (jajca, slanina, sir). KORK Miklavž je pripravil 
kruhke z namazi iz čilija in bučk, različno pecivo, po-
nudili so tudi aperitiv (sivka, oreh, gemaj), korenčk-
ov sok in zeliščni čaj. Stojnica TD Miklavž je kot obi-
čajno ponujala različne sladke dobrote, melisin sok 
in marmelado iz jurke, Društvo vinogradnikov pa je 
poskrbelo za pijačo. Miklavški palačinkarji so pekli 
nam že vsem znane in ne samo med otroki, temveč 
tudi med odraslimi izredno priljubljene palačinke z 
različnimi namazi. Kmečke žene v okviru TD Miklavž 
so cvrle akacijeve in bezgove krapce. Večina dru-
štev je jedi pripravljala na prireditvi pred očmi obi-
skovalcev. Za pripravljenost pričarati obiskovalcem 
dobrote, takšne in drugačne, se vsem sodelujočim 
najlepše zahvaljujemo. Iskrena hvala tudi kmetiji Pe-
sek in Selinšek iz Rošnje, ki je z donacijo špargljev 
popestrila našo ponudbo.
Društvo vinogradnikov je prireditev povezalo tudi s 
podelitvijo priznanj vinarjem za vino letnika 2023. 
Kljub slabšemu vremenu je bila prireditev dobro 
obiskana in se vidimo naslednje leto. 

Sonja Horvat Tušek,
predsednica TD Miklavž

DOBROTE IZ DOMAČIH LOGOV

IZLET NA GORIČKO

Društvo upokojencev Miklavž organizira izlet na Goričko v torek, 2. 7. 2024. Odhod avtobusa bo ob 7.00 z 
miklavškega trikotnika. 

PROGRAM:
• vožnja v smeri Radenc, kjer bo postanek za kavo ali sprehod po zdraviliškem parku; 
• sledi vožnja do Kuzme in sprehod do tromeje (Slovenija, Avstrija, Madžarska); 
• pot bomo nadaljevali v osrčje Goričkega do doživljajskega parka Vulkanija.    

Po zanimivem ogledu sledi kosilo;
• nadaljujemo do gradu Grad, ki velja za največji grad na Slovenskem. Ob njem je več energijskih točk; 
• sledi pot proti domu s postankom v Bogojini, kjer stoji znana Plečnikova cerkev.

Cena izleta pri udeležbi najmanj 45 oseb je 59 evrov.

V ceni je zajet prevoz s turističnim avtobusom,
vse vstopnine, kosilo, vodenje in organizacija izleta.

Marjan Dobaja, Predsednik DU Miklavž
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OTROŠKI OBČINSKI SVET
MLADI UPI

V četrtek, 4. 4. 2024, smo se izbrani učenci OŠ 
Miklavž udeležili otroškega občinskega sveta v orga-
nizaciji Občine Miklavž na Dravskem polju.
Po prihodu do občinske stavbe smo se takoj podali v 
notranjost skozi glavni vhod in sproti opravili še kra-
tek ogled same stavbe. Prispeli smo do sejne sobe, 
ki se nahaja v ''samih oblakih'' občine, in se posed-
li. V uvodu sta nas pozdravila predsednik odbora 
za mladino, g. Iztok Peterin, in g. župan, mag. Egon 
Repnik, ki nam je ob toplem stisku rok veliko pove-
dal o naši občini in njenem delovanju. Tako smo še 
dodatno obudili znanje in zavedanje o naši lokalni 
samoupravi. Zbrane nas je nagovorila tudi ravnate-
ljica šole, ga. Dušanka Mihalič Mali.
Razdelili smo se v skupine ter po navodilih in smer-
nicah moderatorja dogodka, g. Žige Stopinška, raz-
mišljali o pozitivnih in negativnih lastnostih naše 
občine in naše kakovosti življenja v njej. Hitro smo 
ugotovili, da je veliko več pozitivnih kot negativnih 
dejstev. Razpravljali smo tudi o naših hobijih, spret-
nostih, interesih ter aktivnostih in dogodkih, ki se jih 
v naši lokalni skupnosti radi udeležujemo. Vse na-
vedeno smo strnili na plakate, ki jih je potem vsaka 
skupina predstavila.
Udeležba na otroškem občinskem svetu nam je dala 
možnost, da smo predstavili, pohvalili in skozi svo-
je oči ovrednotili našo lokalno skupnost ter podali 
nekaj zanimivih predlogov za njen razvoj v nadalje.

Mladi smo zelo veseli in počaščeni, da smo lahko so-
delovali na tovrstnem dogodku in da našo lokalno 
samoupravo zanima naše mnenje in nam prisluhne 
v vsem, kar predlagamo. Pokazali smo svojo zrelost, 
ambicioznost in spoštovanje do naše občine. V upa-
nju na nadaljnje sodelovanje in povezovanje mladih 
z občino smo se zadovoljni nad izkušnjo razšli. Zelo 
mi je všeč dejstvo, da lahko mladi nekaj naredimo 
za našo občino. Na vrhove se lahko povzpnemo le 
skupaj, s skupnimi močmi.

Luka Dobaj, 9. b

LUKA DOBAJ NAPISAL SPIS ZA 
CANKARJEVO TEKMOVANJE 100% 
IN OSVOJIL ZLATO PRIZNANJE
Neverjeten, pa vendar še tako verjeten in resničen 
dosežek Luke Dobaja, učenca 9. b. Na tekmovanju 
iz slovenščine za Cankarjevo priznanje je namreč 
dosegel 100 odstotkov in osvojil zlato priznanje. 
Njegov uspeh je še toliko večji, ker se je to leto sam 
pripravljal na tekmovanje. Čeprav mu je njegova 
letošnja mentorica dr. Katarina Germšek prijazno 
ponudila pomoč pri pripravah, je njeno pomoč za-
vrnil – verjel je vase, v svoje zmožnosti, tudi graje-
ne na preteklih izkušnjah, saj se vsako leto z veliko 
predanostjo in ljubeznijo do slovenske književnosti 
in našega velikana Ivana Cankarja udeležuje tek-

movanja, poimenovanega po njem.
Za Luko je treba povedati, da je izjemen pisec, tako 
esejističnih besedil kot drugih. Še posebej ljuba mu 
je poezija – ustvarja izjemne pesmi, v katerih se pre-
pletajo teme, ki jih srečamo pri naših velikih ime-
nih – Prešernu, celo gloso je to leto zložil, Cankarju, 
Gregorčiču, Kosovelu, Jenku … – v njegovih stihih 
se zlivajo domoljubje, narodoljubje …, ljubezen 
do glasbe, ki ga je pomembno zaznamovala in ga 
spremlja na vseh poteh življenja. Tudi v šoli in kraju 
je opazen po svojih talentih – uspešno sodeluje na 
raznih literarnih natečajih, se preizkusi v povezova-
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nju prireditev, piše za šolsko glasilo MIK in še bi lah-
ko naštevali.
Zagotovo je Luka med tistimi, ki je s svojim dosež-
kom na Cankarjevem tekmovanju ob branju zahtev-
nega besedila, pustolovske pripovedi Modri otok 
Irene Androjna, dokazal višje razvite zmožnosti bra-
nja in pisanja in tako potrdil temeljno vodilo Cankar-
jevega tekmovanja, da tovrstnih besedil ne berejo 
kar vsi učenci v razredu. Luka pa nam je povedal: 
»Cankarjevo tekmovanje mi vsako leto predstavlja 
izjemen literarni izziv in se ga zelo rad udeležim, saj 
mi omogoča, da na papir zlijem sebe, svoja mnenja, 
svoje občutje in svoje poglede na prebrano delo.«
Luki iskreno čestitamo za izjemen dosežek in želimo, 
da še naprej zliva na papir sebe, svoja občutja …, 
išče skrito, nevidno in celo skrivnostno v svetu knji-
ževnih besedil – na popotovanju v domišljijo.

Dr. Ana Koritnik

Glaserjev salon z galerijo iz Malečnika in Slovenska 
matica sta razpisala natečaj za najboljšo pesem o 
domovini Sloveniji, na katerem so sodelovali tudi 
naši učenci. Žiga Celcer iz 6. c in Ela Hočevar iz 7. 
c. pa sta bila med najboljšimi in sta se kot nagra-

jenca 19. aprila skupaj s starši udeležila slovesne 
podelitve nagrad v Glaserjevem salonu. Povabljeni 
so spremljali literarni večer s pesnikom slovenske 
domovinske in domoljubne poezije Tonetom Kun-
tnerjem, ki je nagrade tudi podelil. 

ŽIGA CELCER IN ELA HOČEVAR STA SE 
UDELEŽILA LITERARNEGA VEČERA S 
PESNIKOM TONETOM KUNTNERJEM
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Moderatorka prireditve je bila dr. Ignacija Fridl Jarc 
(Slovenska matica), ki je v svojem nagovoru pouda-
rila, da je v slehernem od nas, da spoštujemo, kar 
so nam predali skozi dolgo zgodovino slovenski do-
moljubi, slovenske velike osebnosti, ki so zaslužne 
za to, da danes lahko živimo tukaj, v tej državi, ki 
se imenuje naša draga Slovenija. Med njimi je ned-
vomno general Rudolf Maister, čigar se ob 150-le-
tnici njegovega rojstva spominjamo, in prav zato 
so se odločili, da razpišejo poseben natečaj na tem 
območju. Natečaj s tistimi, ki bodo ustvarjali pri-
hodnost naše države – natečaj z najmlajšimi, to je 
z osnovnošolci, da se poklonijo generalu Maistru, 
ki je zaslužen, da danes na tem območju govorimo 
slovensko, razmišljamo o svoji domovini in lahko o 
njej pišemo pesmi. Tudi besede pesnika Toneta Kun-
tnerja so se navzočih močno dotaknile, bučno so mu 

zaploskali. Pesnik je poudaril, da ko so rodovi sanjali 
o svoji državi, smo jo mi pred 33 leti dobili in mi mo-
ramo ta čudež ohraniti med narodi.
Moderatorka programa je v nadaljevanju povabila 
učence, da so recitirali svoje pesmi, nastale v duhu 
slavnostnega govorca, pesnika Toneta Kuntnerja, 
ki pravi: ''Domovina je tam, kamor se vsak trenu-
tek najraje vračamo od koder koli in kjer koli smo.'' 
Vrhunec tega večera pa je bila podelitev nagrad 
najmlajšim, tistim, ki (po besedah dr. Ignacije Fridl 
Jarc) šele začenjajo razmišljati o svojem odnosu do 
domovine, odnosu do Slovenije, o svojih čustvih do 
doma – kaj pomeni dom, kaj družina in na koncu do-
movina.

Dr. Ana Koritnik, 
mentorica učencem

ALEN KRAJNC KOT FINALIST 
18. MEDNARODNEGA FESTIVALA OTROŠKE POEZIJE 
»DJEČIJE CARSTVO 2024« V BANJALUKI
Alen Krajnc iz 9. a in Nik Šafran iz 7. c sta bila med 70 
finalisti letošnjega 18. mednarodnega festivala otro-
ške poezije »Dječije carstvo''. Njun uspeh je izjemen, 
saj sta med tistimi sodelujočimi, ki so med 4500 pe-
smimi, prispelimi na festival, osvojila 4. mesto.
Letošnji festival otroške poezije je potekal 18. in 19. 
aprila 2024 v Banjaluki. Alen se ga je udeležil in tako 
doživel nekaj posebnega, povezanega s svetom poe-
zije, ko se je v živo srečal z znanimi pesniki in pomeril 
z vrstniki iz Bosne in Hercegovine, Srbije, Črne gore, 
Hrvaške, Severne Makedonije in Slovenije ter se sku-
paj z njimi boril za nagrade.
Tako se je Alen v četrtek zvečer najprej v Banskih dvo-
rih udeležil svečane prireditve ob podelitvi nagrade 
letošnji kraljici otroškega kraljestva Mirjani Bulato-
vić, pesnici iz Beograda, nato pa slavnostne večerje 
z bogatim glasbeno-pesniškim programom. In naj-
pomembnejše -  naslednji dan se je v Mestnem gle-
dališču Jazavac pomeril z vrstniki in prejel posebno 
nagrado iz rok pesnika Jova Čulića, pesniško zbirko 
letošnje dobitnice nagrade Mirjane Bulatović.
Brez dr. Slobodana Stošića pa seveda tega izjemnega 
festivala otroške poezije ne bi bilo. Je ''oče festivala'', 
saj ga je letos organiziral že 18. leto zapored. Z velikim 
žarom na obrazu in v očeh je povedal, da so zanj stihi 
otrok, ki preplavijo celotno Banjaluko, najlepši stihi in 
da so zanj vsi otroci zmagovalci. 
Alenova pesem je objavljena (tudi prevedena v srbski 
jezik) v Zborniku 18. mednarodnega festivala otroške 
poezije, ki ga je dobil v dar. V zborniku je objavljena 

tudi Nikova pesem, saj gre za zbornik pesmi finalistov.
Vsekakor je bilo to doživetje največjega festivala 
otroške poezije na območju nekdanje Jugoslavije v 
Banjaluki posebno – ta žar v otrocih, razposajenost, 
igrivost, sproščenost, lepota otroškega srca, sta nas 
spremljala ves čas, tudi na poti domov, ko smo v po-
znih popoldanskih urah zapuščali Mestno gledališče 
Jazavac in kasneje Banjaluko.

Dr. Ana Koritnik, 
mentorica učencem
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22. april je svetovni dan Zemlje, katerega namen je 
opozoriti družbo na dejstvo, da je planet, na kate-
rem živimo, minljiv in ranljiv, zato ga je potrebno oh-
ranjati. Svetovni dan Zemlje je bil prvič organiziran 
že leta 1970, od takrat pa se ga vsakoletno obeležu-
je v več kot 192 državah. Letos je dan Zemlje potekal 
pod geslom “Planet proti plastiki”, s čimer nas je po-
zival k temu, da bi zmanjšali uporabo plastike. 
O svetovnem dnevu Zemlje smo se v vrtcu tako kot 
minula leta pogovarjali tudi letos, saj na ta dan že-
limo opozoriti na enkratnost in ranljivost našega 
planeta. Za naš planet skrbimo vse dni v letu z raz-
ličnimi dejavnostmi. Preko igre otroke seznanjamo 
z na videz preprostimi stvarmi, vendar za ohranitev 
našega planeta zelo pomembnimi. Navajamo jih 
na ustrezno ravnanje z vodo in električno energijo, 

ločevanjem odpadkov, skrbjo za rastline in živali… 
Otroci se v naravi igrajo, ustvarjajo, učijo, zabava-
jo, razvijajo  svoje individualne sposobnosti in spo-
sobnosti kot skupina, kjer se krepi  socialna mreža. 
Negativna čustva in občutki se v naravi umaknejo 
ustvarjalnemu navdihu in sodelovanju. Zato je toliko 
bolj pomembno, da skrbimo za naš planet.
V vrtcu Ciciban smo nekaj dni intenzivno namenili 
skrbi za naš planet, prebirali razne slikanice z eko-
loško tematiko, jih likovno poustvarjali, pomagali 
pri skrbi za naše čisto igrišče in pobirali vejice, ki 
so odpadle iz dreves. Za zaključek si je vsak otrok 
posejal ali posadil rastlino, ki jo je izbral, za izvedbo 
dejavnosti pa smo uporabili kar plastenke raznih pi-
jač. Vzgojiteljice smo jih prerezale, otroci pa so jih 
napolnili z zemljo in nanjo stresli nekaj semen ter 

Svetovni dan Zemlje je namenjen ozaveščanju o 
tem, kako zavarujemo okolje. Na ta dan je dobro še 
posebej opomniti, da je Zemlja ta, ki nam zagotavlja 
pogoje za preživetje in da je pomembno, da skrbimo 
zanjo, kot ona skrbi za nas. Narava nam je skozi čas 
veliko dajala. In kaj smo ji dali mi nazaj?
Petošolci podružnične šole smo se na ta dan spra-
ševali: »Ali drevesa zdravijo?« In odgovor je: »Ja.« 
Kar nismo mogli verjeti, kakšno neverjetno moč lah-
ko ima drevo. Splošno znano je, da je koristno svoj 
prosti čas preživeti v naravi, gozdu, parku. Koristno 
je, da smo obdani z drevesi. Tovrstni kraji so narav-
ne čistilne naprave. »Drevesa se zdravijo sama … že 
vedo, kako. Samo človek je pozabil, kam in kako je 
nekoč hodil po svoje zdravje.« (Revija Sensa, 9. 1. 
2019)
In kako je potekal naš dan? Najprej smo se loti-
li raziskovanja o zdravilni moči dreves. S pomočjo 
različnih spletnih povezav smo spoznali, da imajo 
nekatera drevesa skoraj čudežno moč. Hrast člove-
ku pomaga, da se regenerira in pomiri. Bor naj bi 
umirjal psihično napetost.  Jelka naj bi odpravljala 
bolečine, pomirjala in bistrila um. Breza naj bi imela 
celo vrsto zdravilnih učinkov. Akacija naj bi pomaga-
la pri nespečnosti ter pripomogla k boljšemu razpo-
loženju. Velja tudi za drevo plodnosti. Bukev človeku 
pomaga, da se osredotoči na bistveno. Podpira nas, 
nam daje moč in pogum, da se bolje spoprimemo 
z življenjskimi izzivi. Glog krepi srce, uravnava krvni 
tlak, odpravlja nespečnost in razdražljivost. 
To je le nekaj zanimivosti, ki smo jih odkrili in želeli 

podeliti z vami. Drevesa in ljudje potrebujemo drug 
drugega že zaradi izmenjave kisika in ogljikovega di-
oksida, vse ostalo je dodatek za naše dobro poču-
tje. Po raziskovanju smo svoje drevo tudi naredili, 
in sicer iz papirja. Izdelali smo hrast oz. dob, saj je 
to drevo povezano s krajem Dobrovce. Poimenovali 
smo ga Drevo navdiha – Hrastko. Najprej smo izde-
lali deblo in veje. Nato je drevo dobilo zelene liste 
različnih odtenkov. Na koncu je vsak učenec izdelal 
velik barvit hrastov list, na katerega je zapisal svoje 
ime in lepo misel, namenjeno vsem nam in naravi. 
Pri urah gospodinjstva smo nato zašili vsak svojo 
blazino, katera nam počitek pod našim drevesom 
naredi udobnejši.
Narava je bogastvo, v katerem lahko uživamo vsi. Da 
pa bo še dolgo tako, moramo zanjo skrbeti.

Petošolci z učiteljico Ireno Kos

EKO DAN V 5.a

SVETOVNI DAN ZEMLJE
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Mesec april je mesec, ko smo v vrtcu Vrtiljak še po-
sebej pozorni na skrb za naš planet, saj 22. aprila 
praznujemo dan Zemlje. Kot vsako leto smo tudi v 
letošnjem aprilu načrtovali dejavnosti na temo reci-
klaže, zbiranje starega papirja, izdelovanje likovnih 
izdelkov iz odpadnih materialov in se pogovarjali, 
kako lahko sami vplivamo na lepši planet. Še pose-
bej se dotaknemo teme rasti in skrbi za rastline. 
V pomoč nam je priskočila Občina 
Miklavž na Dravskem polju, ki je pri-
spevala sredstva za nove lopatke, 
grabljice in samokolnice, ki so jih 
otroci uporabili pri sajenju rastlin v 
okolici vrtca. Od drevesnice Kurbus 
iz Občine Starše smo dobili v dar ču-
dovite grmovnice in trajnice, ki so 
jih predšolski otroci s spretnimi ro-
kami posadili v korita pred vrtcem 
in tako polepšali vhod v vrtec. Traj-
nice so otroci s pomočjo vzgojiteljic 
posadili tudi na vrtčevsko igrišče 
in uredili mali cvetlični vrt, ki nam 
bo lepšal pomladne in poletne dni. 
Najmlajši otroci so prav tako sode-
lovali pri različnih dejavnostih saje-
nja rastlin, saj so v drobne posodice 
in jajčne kartonske škatle zasadili 
majhne zeliščne vrtičke, jih zalivali 
in opazovali njihovo rast. Iz zelišč 
smo si pripravili tudi zdrav zeliščni 
namaz s skuto in se preizkusili v po-

skušanju novih okusov. Majhni prstki so izdelali tudi 
zelene možiclje, katerim bodo ob rednem zalivanju 
zrastli pšenični lasje. 
Vse skupine so v naslednjih dnevih in tednih opazo-
vale rast rastlin, se učile pravilne skrbi in nege rastlin 
ter se veselile prvih jagod in drugih cvetlic.

Teja Kojc 

jih zalili. Da bi vedeli, kaj smo posejali, smo izdelali 
še napise, jih pritrdili na lončke in nestrpno čakali, 
kdaj bo kaj pokukalo iz zemlje. Že čez 3 dni nas je 
razveselila redkvica, za njo  še fižol in nato vsak dan 
kakšna nova rastlina. Z navdušenjem smo spremljali 
in opazovali razvoj rastlin, za katere smo lepo skr-
beli. 
Z uporabo že odsluženih plastenk pa smo pripomog-
li tudi k zmanjšanju uporabe plastike v dobro zdravja 
ljudi in planeta. 
Za pomoč pri izvedbi dejavnosti se zahvaljujemo 
Občini Miklavž na Dravskem polju, ki nam je s sred-
stvi pridobljenimi na javnem razpisu ob občinskem 
prazniku omogočila nakup otroških vrtnarskih setov 
ter lopatk in grabljic. Zahvaljujemo se tudi vsem 
staršem in starim staršem, ki so nam priskočili na 
pomoč pri zbiranju semen.

Ksenija Rodeš,
koordinatorka Dneva Zemlje v enoti vrtca Ciciban

DAN ZEMLJE
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VRTEC NA SEJMU ALTERMED
Vrtec se je udeležil sejma Altermed, kjer je bila po-
udarjena vrednota zdravja. Sodelovali smo s sloga-
nom »Male glavice, velika spoznanja.«
Naš vrtec smo predstavljali z najrazličnejšimi stvar-
mi, ki se dotikajo buč. V sodelovanju z vrtčevskimi 
kuharicami smo pripravili bučni namaz, spekli kruh 
z bučnimi semeni in bučnim pirejem, poskrbeli za 
peko bučnih rulad. In seveda pripravo ptičjih poga-
čic. Otroci in vzgojiteljice smo spekli tudi bučno pito. 
Otroci so poskrbeli za sajenje bučnih semen in za nji-
hovo skrb, da so do sejma že lepo odgnala in zrastla. 
Pripravili smo različni igri tri v vrsto, izvedli dejavno-
sti razvrščanja buč glede na njihovo barvo in velikost, 
izvajali smo grafomotorične vaje, si priskrbeli video 
posnetek, ki je nazorno prikazoval postopek stiska-
nja bučnega olja, si ogledali kolute bučnih tropin, ki 
nastanejo pri stiskanju bučnega olja, k sodelovanju 
pa smo povabili tudi starše, ki so nam napisali re-
cepte za njihove najljubše bučne jedi. V jeseni smo 
si z otroki ogledali buče na njivah in spoznali, kako 
se iz buč izluščijo semena. Otroci so si ogledali tudi 
dramatizacijo z naslovom Razbita buča, za najmlajše 

skupine pa smo pripravili igro s pokrovčki, kjer so 
otroci odkrivali postopek rasti buč.
Vrtec je na sejmu dosegel prav vse možne točke in 
prejel zlato priznanje. 

Nina Vojsk

Otroci so v prometu udeleženi ne le kot spremljeval-
ci v avtomobilu, ampak tudi na sprehodu, rolerjih, 
kolesih, poganjalcih in skirojih. Izpostavljanje otroka 
v prometu je ključnega pomena za kasnejšo udelež-
bo v prometu, zato jih moramo čim prej pripraviti 
na samostojno sodelovanje v njem. Pri tem je po-
membno poznavanje prometne vzgoje, s katero v 
našem vrtcu pričnemo že pri najmlajših. 
V vrtcu že veliko let sodelujemo v projektu »Pasav-

ček«, kjer otroci in vzgojiteljice v okviru prometa 
izvajajo različne dejavnosti; seznanitev s pravilnim 
vedenjem v prometu, pravilnim prečkanjem ces-
te, hoja ob cesti oziroma po pločniku, pomen var-
nostnih sedežev in pasov v avtomobilu itd. Otroci 
postopoma spoznavajo promet, pravila v prometu 
in kako se po njih ravnati ter se seznanijo z vlogo 
otroka v prometu.
Že vrsto let sodelujemo s Svetom za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu. V aprilu, mesecu občin-
skega praznika, nam je SPV občine podaril ogled lut-
kovne predstave.
Tako smo v petek, 12. 4. 2024, v vrtcu Vrtiljak gostili 
lutkovno gledališče KU-KUC. Otroci 2. starostnega 
obdobja iz vrtca Vrtiljak in podružnice Ciciban ter 
prvošolci Osnovne šole Miklavž na Dravskem polju 
so si ogledali lutkovno predstavo z naslovom Hišica 
do neba. Vsebina lutkovne predstave se je navezo-
vala tudi na našo temo - promet. 
za zelo zanimivo lutkovno predstavo. Lutkovna 
predstava bo našim otrokom ostala še dolgo v spo-
minu, strokovnim delavkam pa v  pomoč pri celotni 
vzgoji otrok na temo »Varnost otroka v prometu«.                     

Katja Imenšek, vzgojiteljica

OTROCI IN PROMET
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S posebnim pričakovanjem in veseljem je Slavica Vi-
čar dočakala četrtek, 18. aprila. To je bil gotovo dan, 
ko se je spomnila prehojene življenjske poti, prik-
licala iz spomina lepe in manj lepe trenutke ter se 
začudila, da čas resnično hitro beži. Tega dne je na-
mreč dopolnila zavidanja vrednih 90 let. Kot edino-
rojenka v družini je svoje otroštvo in mladostna leta 
preživela v Drakovcih pri Mali Nedelji, kjer je bilo 
treba veliko in trdo delati. Tam se je rodilo že prvo 
znanstvo in vzklila je simpatija do bodočega moža. 
Slednjemu se je po njegovem odhodu s trebuhom 
za kruhom v tujino in kasnejšo vrnitvijo v domovi-
no pridružila leta 1967, ko sta v Skokah, na nekdaj 
Vebrovi domačiji, zaživela skupaj kot mož in žena. 
Zakonsko zvezo je obogatilo rojstvo sina Ivana. Ob 
skrbi za družino in številnih gospodinjskih opravilih 
se nikoli ni zaposlila. Čila in delavna Slavica, ki je že 
od leta 1983 vdova, še danes skrbi, da je hiša ureje-
na in pospravljena ter da sina ob prihodu iz službe 
čaka kosilo. S širokim nasmehom je na svoj praznični 
dan gostila župana in podžupanjo miklavške občine, 
katerima so se pridružili še predsednik KS Skoke, 
predsednica DU Skoke, soseda in sorodniki. Vsi z le 
eno željo - da ji zdravje služi še na mnoga leta!

Mateja Pleteršek

90 LET JE DOPOLNILA SLAVICA VIČAR 
IZ SKOK

PABERKI

BITI JAZ
Biti jaz - težka je naloga,
biti jaz - velika je nadloga, 

biti jaz - velika je zmešnjava,
biti jaz - tista prava….

Sem kot listje v viharju
brez začrtane poti,

sem kot voda, 
ki svojo strugo zapusti.

Ne  gre za menoj hoditi,
niti me ne gre voditi,

ne trudi se me razumeti,
poskušaj me samo sprejeti, 

takšno drugačno od vseh tako
imenovanih normalnih ljudi…

Ivanka Forstnerič
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TURISTIČNO DRUŠTVO MIKLAVŽ VAM 
PODARJA CVETLICO

Z mislijo, da so »cvetlice 
zemljin nasmeh«, smo člani-
ce hortikulturne sekcije TD 
Miklavž v petek, 24. maja, 
razveseljevale občane vseh 
naselij Občine Miklavž s cvet-
licami. Naš namen je bil, po-
dariti cvetlico za lepše okolje. 
Na tržnici v Miklavžu pri trgo-
vini Spar, v Dobrovcih pred 
vrtcem, v Skokah pred trgovi-
no in v Dravskem Dvoru pred 
stavbo KS smo razdelile preko 
200 sadik lončnic in s tem pri-
čarale marsikak nasmešek na 
obraz in izraz hvaležnosti v 
očeh naključnih obdarovan-
cev. Z namenom okrasiti še 
kak balkon, okensko polico 
ali gredico nameravamo s po-
darjanjem cvetlic nadaljevati 
– presenečenje vas čaka ne-
kega sončnega popoldneva v 
mesecu juniju.  

Marjana Nerat

POČASI UMIRAŠ

Če zapadeš v neko rutino, nehaš živeti,
samo obstajaš še;

če počneš vse, kar je prav in po pravilih,
če slediš neki čredi, ne da bi skrenil s poti,

če ne greš do roba in probaš priti čez,
če ne čutiš bolečine, veselja, radosti,

če nisi nikoli otročji, razigran, tih in sanjav in svoj,
če ne prebereš nobene knjige in nikoli ne potuješ, 

če ne padeš na dno in spet vstaneš,
če ne čutiš vročine in ne dobiš skoraj ozebline,

če obstaneš v neki coni udobja in nimaš želje iti ven…..

Ivanka Forstnerič
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V okviru 36. Folkarta vas vabimo na nastop plesne skupine 
HWASEONG DANCE COMPANY IZ JUŽNE KOREJE

v sredo, 26. 6. 2024, ob 19. 30
v Športno dvorano Miklavž.

Prireditev bo pripravila Občina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju s Turističnim društvom Miklavž.
VSTOP PROST !

Dežela jutranjega miru. Budistični templji, slamnate strehe, najmodernejši izumi, K-pop in karaoke. Dih 
jemajoče lepote narave. Lastna abeceda hangul, najhitrejši internet na svetu in taekwondo.
Južna Koreja, uradno Republika Koreja, leži na korejskem polotoku in je bila naseljena že v zgodnjem paleoli-
tiku. V tej deželi se starodavna tradicija neopazno prepleta z najnaprednejšo moderno dobo, saj je Republika 
Koreja nedvomno ena tehnološko najbolj razvitih držav na svetu. Riževa polja,  arhipelagi, narodni parki in 
moderna mesta. Vrvežu večmilijonskih mest močan kontrast predstavlja umirjena spokojnost odročnega 
podeželja. Številni budistični templji pričajo, da je budizem globoko zakoreninjen. Je država z bogato versko 
raznolikostjo. Polna je zgodovinskih biserov 5000 let stare kulture. Svetovno znana je 600 let stara vasica 
Hahoe, ki dosledno ohranja kulturno dediščino in prikazuje starodavno korejsko arhitekturo. V tej vasi še 
danes stojijo značilne stavbe s slamnato streho, kar 70 % prebivalstva pa izhaja iz starega klana Ryu. 
Hwaseong Dance Company je bila ustanovljena leta 2007 v mestu Hwaseong, v provinci Kyeonggi. Dolga leta 
so se usposabljali v umetnosti tradicionalnih korejskih plesov. So  plesna skupina, ki jo sestavljajo plesalci 
srednjih let in mladi člani, ki študirajo ples na univerzi. Skupina je nastopala že na mnogih festivalih po vsem 
svetu, v Maribor pa prihajajo prvič. Pravijo, da je ritem bobnov jedro korejskega utripa, zato bodo s seboj 
pripeljali tudi bobnarje. Na našem odru se jim bo pridružila skupina bobnarjev »Ryu«.
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BRONHIALNA ASTMA
Eden od vzrokov 
za astmo je alergi-
ja. Alergija na cve-
tni prah in prah 
doma navadno 
prizadene osebe z 
oslabljeno odpor-
nostjo. Zato se, 
poleg zdravilne 
telovadbe, dihal-

nih vaj, masaže prsnega koša in zdravil, tem bolnikom 
spomladi svetuje tudi terapija s hrano, kar pomeni 
zdravljenje s prehranskimi proizvodi (zelenjava, jago-
dičevje, sadje, zelenje in navadna črna meta). 
Uporaba svežih listov črne mete v različnih obli-
kah pomaga krepiti oslabljeno odpornost, uravnava 
presnovo in odpravlja alergijo, ki je pogost vzrok za 
bronhialno astmo. V prehrani astmatikov morajo biti 
na prvem mestu vrtne jagode, črni ribez, borovnice, 
brusnice, jerebika, pljučnik (lat. Pulmonaria), cikorija, 
kapucinka (lat. Tropaeolum) in vrsta drugih zdravilnih 
rastlin pomešanih z rdečo peso ali jabolki, zeljem ali 
korenčkom z nekaj kopra, začimb in rastlinskega olja. 
To se še posebej priporoča osebam, pri katerih zdra-
vila ne pomagajo, pa tudi osebam, pri katerih imajo 
alergije kronično obliko – trajajo en teden ali še dlje. 
Za izboljšanje odpornosti morajo vsi »prebivalci vrtov 
in gredic«, sonce, zrak in voda vstopiti v naše življe-
nje.
Poleg tega morajo bolniki upoštevati, da lahko pre-
hrambni izdelki vsebujejo tudi škodljive snovi. V pro-
izvode se skozi različne postopke dodajajo različne 

arome, barve, konzervansi, emulgatorji in antioksi-
danti, da bi izboljšali njihov okus in vonj ter podaljšali 
rok uporabnosti. Sintetične spojine, ki jih vsebujejo ti 
proizvodi, lahko še dodatno poslabšajo stanje osnov-
ne bolezni.
Relativno čisti prehranski izdelki današnjega časa so 
tudi izdelki iz črne mete (lat. Marrubium vulgare). V 
njih je praviloma veliko več koristnih snovi kot v dru-
gih kulturah, še posebej eteričnega olja in vitamina C. 
Uporablja se v obliki soka, tinkture, zvarkov, kompres 
in kopeli, ne smemo pa pozabiti tudi na možnost, da 
jo lahko uporabljamo kot dodatek različnim  jedem 
in napitkom. Največjo korist pa ima v naravni obliki.
Če boste kogarkoli vprašali, kaj krepi odpornost, vam 
bo odgovoril - ameriški slamnik. Toda obrambni sis-
tem spodbujajo tudi ognjič, trpotec, šipek in krvavi 
mleček. Žličko ene od teh rastlin zakuhajte v skodeli-
ci vrele vode. Pustite malo počivati in trikrat na dan 
spijte po tretjino skodelice.
Predstavljam vam še recept za zelo koristno tinkturo, 
ki deluje protivnetno, protialergijsko in uničuje bak-
terije. Pripravi se iz svežih listov in zelene lupine ore-
hovih plodov, in sicer na 100 ml vodke ali 40% alko-
hola dodajte 50 g drobno narezane lupine in pustite 
počivati v steklenici iz temnega stekla najmanj sedem 
dni.  Med tem časom steklenico pogosto pretresete. 
Nato precedite in uživajte po 25 kapljic tri- do štirikrat 
na dan, in sicer 15 do 20 minut pred obrokom. Pred 
uporabo pomešajte kapljice s četrt kozarca vode.   

Ana Podlesek, 
poklicna zeliščarka

ENOSTAVNO SKUTINO PECIVO

Pecivo:
• 12 žlic sladkorja
• 12 žlic olja
• 12 žlic pirine moke 
       (lahko tudi navadne, tip 500)
• 12 žlic vode
• 1 vanilijev sladkor
• 1 pecilni prašek
• 6 jajc
• 1 ščepec soli
• nastrgana lupinica 1 limone
 Nadev:
• 1/2 kg skute
• 1/2 velike kisle smetane
• 6 žlic sladkorja
• 1 vanilijev sladkor

Jajca, sladkor in vanilijev sladkor penasto ume-
šamo, dodamo limonino lupino, posolimo, pos-
topoma dodajamo olje, vodo in moko, ki smo jo 
premešali s pecilnim praškom. Ko dobimo eno-
tno tekočo maso, polovico zlijemo v pomaščen 
pekač in pečemo 15 minut v prej ogreti pečici na 
180° Celzija.
Med tem časom dobro zmiksamo vse sestavine 
za nadev. Biskvit, ki smo ga vzeli iz pečice, na hit-
ro premažemo z nadevom, ki ga nato prelijemo 

s preostalo maso in 
vse skupaj pečemo 
še 15 minut. Ko se 
ohladi, potresemo 
s sladkorjem.

DOBER TEK!
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AGNESI Maria Gaetana-italijanska matematičarka (1718 do 1799), HERAKLIT - grški filozof (ok. 540 pr. n. š. do ok. 480), NIFE - osrednji del zemeljskega jedra, RIJAN - živinče rdečkaste dlake ali ime volu

KRIŽANKA MAJ 2024

Med reševalce, ki nam bodo na dopisnicah ali po elektronski pošti na naslov urednistvo@miklavz.si poslali pravilno rešitev 
nagradne križanke MAJ (samo izpis temnih polj), bomo z žrebom razdelili tri lepe knjižne nagrade. Rešitev s svojim polnim 
naslovom nam pošljite najpozneje do 31. 8. 2024 na naslov Občine Miklavž na Dravskem polju. Nagrajenci prejšnje križanke 
so: Oto Merčnik (Maribor), Sonja Sukič (Miklavž) in Željko Glavica (Maribor).
Geslo nagradne križanke VELIKONOČNI ZAJEC V DOBROVCAH
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